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CATALOGUE.

'Jt
DAM (G. Mercer), and A. Ethelwyn Wetherald. An Algonquin

Maiden. A Romance of the Early Days of Upper Canada. 240 pp.

Crown 8vo, cloth. Montreal. 1887. 81.00

Adams (John Quincy). Poems of Religion and Society. With Notices

of his Life and Character, By John Davis and T. H. Benton. With

steel portrait. 116 pp. Fcap 8vo, cloth. Auburn. 1850. 1.50

Sixth President of tlic United States.

Addey (Markinfield). " Stonewall Jackson." The Life and Military

Career of Thomas Jonathan Jackson, Lieutenant-General in the Con-

federate Army. With a portrait. 240 pp. Crown 8vo, cloth. New
York. 1863. 1.25

Addresses of the Lord Bishop of Ontario, visitor, and Rev. Canon
Bedford Jones, at the Inaugural Conversazione, November 16, 1876.

Guild of S. Alban the Martyr. Ottawa. Men's Branch. 32 pp.
Ottawa. 1877. 25

Daniel Boone, the Kentucky Rifleman. By the

Philip's Conversations." 174 pp. 24mo, cloth.

Poor condition. 50

24mo, paper.

5 Adventures, The, of
author of " Uncle
New York. 1844.

6 Against the Stream. The Story of a Heroic Age in England. By the

author of " The Schonberg-Cotta Family." 589 pp. Fcap 8vo, cloth.

Toronto. 75

7 Agnosticism, A second lecture on. By the Lord Bishop of Ontario.

Delivered in Christ Church, Ottawa, Feb. 24th, 1884. 36 pp. Demy
8vo, paper. Ottawa. 25

8 Alcott (Dr. Wm. A.). Gift Hook for Young Ladies; or. Familiar Letters

on Their Acquaintances, Male and Female, Employments and Friend-

ships. With steel frontispiece Martha Washington. 307 pp. i2mo,

cloth. New York. 1859. , 1.25

Letter to the Hon. T. B. Pardee,
Toronto. 1886. 25

9 Algonkin Forest and Park, Ontario.

M.P.P. 8 pp. Demy 8vo, paper.

10 Allen (Capt. C. W.). Volunteer Land Grants, Scrip and Pensions, with

suggestions shewing how a Grantee may realize to best advantage,

16 pp. Demy Svo. paper. Toronto. 1885. 5o

11 Amazon, The, and Its Wonders. Great Rivers of the World. With
illustrations of Animal and Vegetable Life in the Amazonian Forest.

With 28 illustrations. 207 pp. Fcap 8vo, cloth. London. 1884. 70

jr



CATALOGUE.

12 Amencan Almanac and Treasury of Facts. Statistical, Financial and
Political for the year 1882. Edited by Ainsworth R. Spoflord
307 pp. Crow 1 8vo, paper. New York. 1882. Jo. 25

13 American Duty on Canadian Fish Cans. Debate on Motion, March
24, 1879. By A. Ogden, M.P. 5 pp. Demy 8vo, paper. 50

14 American, Hoyle, The; or, Gentleman's Hand-Book of Games, con-
taining all the Games played in the United States, with rules, descrip-
tions and technicalities adapted to the American Methods of PiayinKBy •' Trumps." Illustrated with numerous diagrams and engravings
Fourteenth edition. 12 + 532 pp. Crown 8vo, cloth. New York'
'^^^-

2.25
15 American Memoranda. By a Mercantile Man, during a short tour in theSummer of 1843. 4 + 60 pp. Royal 8vo, cloth. Glasgow. 1844

Scarce. Fof private circulation. ^ -q

i6 American Sonnets. Selected and edited, with an introduction bv
William Sharp. 50+293 pp. Square 8vo, cloth, red edges.
London. *

17 Anderson (Aeneas), Lieutenant 40th Reg. A Journal of the Forces
which sailed from the Downs in April 1800, on a Secret Expedition
under the Command of Lieutenant-Gen. Pigot, till iheir Arrival inMinorca

;
and continued through all the Subsequent Transactions of

the Army under the Command of the Right Hon. General Sir Ralph
Abercromby, in the Mediterranean and Egypt, and the latter opera-
tions under the Command of Lieutenant-Gene'ral Lord Hutchinson to
the Surrender of Alexandria: with a Particular Account of MaltaWith engraved plans and views. 27 4-532 pp. 4to. half calf. London'
'^°^-

3.50
18 Anglo-Anierican Magazine, The. Volume i. With illustrations.

Royal 8vo, half calf. Toronto. 1852. Two pages missing. 75
19 Annual Record of Science and Industry for 1874. Edited by Spencer F

Baird, with the assistance of Eminent Men of Science. 204-*- 665 pp!

20

21

i2mo, cloth. New York. 1875

Of Science and Industry for
New York. 1877.

Of Science and Industry for
New York. 1879.

1876. 236 -f 609 pp.

1878. 17-1-715 pp.

1.50

i2mo, cloth.

1.50

i2mo, cloth.

i 50
22 Annual Register, The, or, a View of the History, Politics and Literature

for the Year 1813. 16 -i- 561 pp. Post 8vo. half calf. London. 1814.
Contains a chapter on the War of 1812-13. 2. 50

23 Annual Report of the Bureau of Industries for the Province of Ontario
1885. With numerous charts. Royal 8vo, paper. Toronto. 1886. 50

24 —^— Of the Canadian Institute, Session 1886-87. With numerous
illustrations. 4 + 58 pp. Royal 8vo, paper. Toronto. 1888. 75

25 Of the Commissioner of Agriculture and Arts for the Province of
Ontario, for the year 1881. With illustrations. 18 + 680 pp Roval
8vo. cloth. Toronto. 1882. ^^

iJJJ
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204 Day (Rev. Edwin. M.A.). The Principles of the Reformation. No. II
Doctrine of Election. 8 pp. Demy 8vo. paper. Toronto. 1873. 80.25

205 Dent (John Charles), assisted by a staff of contributors. The Canadian
Portrait Gallery. With about 100 chronio.lithographic plates. 4 vols.
Demy 4to, cloth gilt, gilt edges. Toronto. 1880, 1881. Scarce. 25.00

206 The Story of Upper Canadian Rebellion ; largely derived from
original sources and documents. With steel portraits, vignettes and
other illustrations. 2 vols. Crown 4to. cloth. Toronto. 1885. 12.50

207 De Paris, The Comte. History of the Civil War in America. With
numerous maps and portrait. 4 vols. Demy 8vo, cloth. Philadel-
phia. 130Q

" It is dcciil'.. .ly the best military history of the civil v/nT."—/far/rr'.t Af,tjraztnt,

208 Description of the International Bridge, constructed over the Niagara
River, near Fort i^rie, Canada, and Buffalo. U.S. of America. With
21 plates. 66 pp. Royal 4to, cloth. Toronto. 1873. 5.00

209 Descriptive Sketch of the Physical Geography and Geology of the Do-
minion of Canada. By Alfred R. C. Selwyn and G. M. Dawson. Two
maps to accompany. 55 pp. Royal 8vo, paper. Monlreal. 1884. 50

210 Despatch from Her Majesty's Secretary of State for the Colonies to the
Right Honourable the Earl of Elgin. 105; + 7^. Paper. Ron\ 3.00
These papers were di.stribiited about tie year 1S50 tlirouirh the British Noith

American I'xpyinces diorliiK tlie time of the .f\nnexation Movement.

211 Dick (Atexander). Splores of a Halloween, Twenty Years Ago. 22 pp.24mo.

212 Dixon (

Internaj
service.-'

Toronto.

213 Dodd (Re

Istock. 1867. Scarce. 50

iBi). The Volunteer's A«.-ive Service Manual ; or,
JV ,^nd Standing Orders for Volunteers when on active

_ fed from authorized works. 136 pp. Crown 8vo, paper.
1867. *^3o

iam, LL.D.). The Beauties of Shakspeare : regularly
'igesting

354 PP

selected korri^s^ play, with a general index, digesting them under
proper heads, with frontispiece and vignette
calf. New York. 1824.

32mo, half

1.00

214 Donaldson (Peter). The Life of Sir William Wallace, the Governor-
General of Scotland, and Hero of the Scottish Chiefs. Illustrated.
132 pp. i8mo, paper. Woodstock. 25

215 Donovan (Cornelius). Anecdotes of Ireland. A series of sketches illus-
trative of the Principal Characters of Irish History. 240 pp. i8mo
cloth. Hamilton. 1872.

^ t t-t-

^^

216 Doubleday (Abner). Reminiscences of Forts Sumter and Moultrie in
1860-61. Illustrated. Crown 8vo, cloth. New York. 1876. 1.00

217 Dunkin Act, The.
Toronto.

Temperance Act of 1864. 15 pp. Demy 8vo, paper.

25
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V

><

2i8 TYASTBURN (Kev. Joseph) Memoirs of the Stated Prtacher in the

Jj Mariner's Church. Philadelphia. By Ashbel vlreeii. D. D, A
Faithful Narrative of thi; many Dangers and Sufforinps. as well as

Wonderful Deliverances of Robert Kastburn, during his late Captivity

among the Indians ; together with some remarks upon the Country

of Canada, and the Religion and I'olicy of its Inhabitants. 208 pp.

Fcap 8vo, half roan. Philadelphia. 1828. ^1.50

319 Educational Manual, The, for Upper Canada; containing the Laws and

Regulations, relatinj:: to Common and (Jrammar Schools, and the

University of Toronto. With explanatory notes. 167 pp. Demy 8vo,

half roan. Toronto. 1856. 1.25

220 Eggleston (Edward) and Lillie Kggleston Seelye. Famous American

Indians. Brant and Red Jacket. Including an account of the Early

Wars of the Six Nations, and the Border Warfare of the Revolution.

With illustrations and map. 370 pp. i2mo, cloth. New York, i.oo

221 Eighteenth Report, The, of Upper Canada Religious Tract and Book
Society. 16 pp. Demy Hvo, paper. Toronto. 1850. 25

222 Elliott (Rev. Joseph). Walks about Zion. 172 pp. i6mo, cloth. To-

ronto. 1881. 30

Walks about Zion. 172 pp. i6mo, paper. Toronto. 1881. 25223

224 Ellis (Edward S.). Footprints in the Forest. With numerous illustra-

tions. 387 pp Fcap 8vo, cloth. Philadelphia. 1.25

225 Essay on the Times. Canada. 1887, By tltedi^i«4ffi.***^o j.p. Demy
8vo, paper. Rare. tj8 .(labpiixaf^ i.oo

226 Every Man His Own Lawyer, or the Clerk m^yuff^^Wm'^ Assistant.

By a gentleman of the bar. i2nio, sheep. ^fliN^l(^M||iKi^^^7' ^-oo

227 Exploration Geologique du Canada. RapP#'|^JH|Ppii|j'0"'" 1845-6.

137 pp. Demy 8vo, paper. Montreal. ^^W-^Ax ""^mA
^'^

228 Exposition, An, of the Church Catechism, irUjattia^mpre particularly

for the Instruction of Children. Canadia|t jSattion. Revised and
enlarged by a Clergyman of the Dioce.se of Tofimto. 78 pp. Fcap 8vo,

paper. Toronto. 1872. 25

229 Extracts from Surveyors' Reports of Township Surveys in Manitoba,

Keewatin and North West Territories. 44-82 pp. Royal 8vo, paper.

1879. 30

230 Of Township Surveys m Manitoba, Keewatin, and North West
Territories. 4 + 56 pp. Royal 8vo, paper. 1877. 2$

231 T7AIRFIELD (Jane).

r» steel portrait. 13:

The Life of Sumner Lincoln Fairfield. With
pp. i2mo, cloth, New York. 1848. i.oo

232 Falconer (William). 1 le Shipwreck. With frontispiece. 8-f-i48 pp.

i8mo, calf. London. 1811. 1.25

I
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26 Annual Report of the Department of Indian Affairs for the year ended

^^ist Decemher. i«8o. 3-!3 PP Koyal 8vo. paper. Ottawa. 1881/ «iW

If index page missing. »" 75

27 Arctic Regions, The. Oelng an Account of the American Expedition jn

Search of Sir John Franklni. Illustrated Crown 8%o, paper. Roches-

ter. 1852.
50

28 Armour (E. Douglas). Division '" Mirts and Small Credits. 30 pp

Oown 8vo, paper. Toronto. 1879. '-^S

29 Aubertin (J. j.). A Fight with Distances. The States. theHawaiian

Islands/Canada, British Columbia. Cuba, the Bahamas. With eight

artotype illustrations and two maps. 10 + 352 pp- London. 1888. 2.50

30 Autumn Leaves. By Harriett Annie. 87 pp. 32mo. cloth. Hamilton.

1869. Scarce.
*

ii T5AGENAL (Philip H.. B.A.). The American Irish and thesir Influence

Jo on Irish Politics. Author's edition. 8 + 236 pp. i2mo. cloth.

Boston. 1882.
'•°°

^2 Ballantyne (Robert Michael). Hudson Bay. or. Everyday Life in the

Wilds of North America, during Six Years' Residence in the T-^rritories

of the Hon Hudson Bay Company. With 30 illustrations. /.7 PP-

Crown 8vo. cloth gilt, gilt edges. London. 1882. i.75-

Martin Rattler ; or. a Boy's Adventures in the Forests of Brazil.

With illustrations. 330 pp. Crown 8vo. cloth. London. 1886. 1.25

The Dog Crur.oe. A tale of the Western Prairies. Illustrated.

381 pp. Crown 8vo, cloth. Philadelphia. 75

33

34

37

38

35

36

The Dog Crusoe and His Master. A Story of adventure in the

Weste.-n Prairies. With illustrations. 356 pp. Crown 8vo. cloth.

London. 1S88.
^-^5

The Wild Man of the West. A tale of the Rocky Mountains.

Illustrated. 419 pp. Crown 8vo. cloth. Philadelphia. 75

The World of Ice ; or. the Whaling Cruise of " The Dolphin." and

the Adventures of Her Crew in the Polar Regiona. With illustrations.

4 + 315 PP' Crown 8vo, cloth, London. ^-^5

Ungava; a tale of Esquimaux Land. With illustrations by the

author. 509 pp. Crown 8vo, cloth. London. 1.25

^Q Barclay (khn. D.D.). A Sermon Preached m St Andrew's Church,

Toronto on the occasion of the lamented death of one of the Elders

of the Church, the late Hon. Archibald McLean. President of Her

Majesty's Court of Error and Appeal for Upper Canada. 39 pp.

Post 8vo. paper. Toronto. 1865. 25

.0 The Throne Established by Righteousness. A Discourse Preached

in St. Andrew's Church. Toronto, on the 24th of May, 1863. being the

Anniversary of the Birthday of Hev Most Gracious Majesty Queen

Victoria. 24 pp. Demy 8vo, paper. Toronto. 1863. 25



CATALOGUE.

45

K J

4i Barclay (John, D,D.). The Times of Old and their Happy Memories.
A Discourse in two parts, preached in St. Andrew's Church, Toronto,
on the occasion of the commemorative services connected with the

Tricentenary of the Scottish Reformation, 23rd Dacember, i860. 46
pp. Demy 8vo, paper. Toronto. 1861. $0.25

42 Barnes's New Brunswick Almanack, for the Year of Oar Lord 1877.

144 pp. Fcap 8vo, paper. Saint John, N. B. 50

43 Batchelder (Samuel, Jr.). The Young Men of America A Prize Essay.

70 pp. Crown 8vo, cloth. New York. i860. 50
Reprintc-d from the Totiitir Men's Magazine.

44 Battle Field of Sedan, and a Fortnight with the German Armies in

Lorraine. By an English Staff Officer. With plan of the Battle Field
of Sedan. 96 pp. Fcap 8vo, paper. Toronto. 1871. 50

Baxter (Richard). The Saints' Everlasting Rest. Abridged by Isaac
Crewdson. Reprinted from the London edition. 216 pp. 24mo.
cloth. Toronto. 1850. 50

^6 Beadle (D. W.). Canadian Fruit, Flower, and Kitchen Gardener. A
Guide in all matters relating to the Cultivation of Fruits, Flowers and
Vegetables, and their value for cultivation in this climate. With three
colored plates and seventy woodcuts. 164-391 pp. Demy 8vo, cloth.

Toronto. 1872. 1.75

47 Beard (Lina) and Adelia B. Beard. The American Girl's Handy Book.
How to Amuse Yourself and Others. With 500 illustrations. 12 + 474
pp. Square 8vo, cloth. New York. i888. 2.50

48 Beattie (Rev. F. R., M.A.). An Examination of the Utilitarian Theory
of Morals. 222 pp. Crown 8vo, cloth. Brantford. 1885. i.oo

Beck (George Fairley). Daybreak. .\ Poem. 13 pp. i6mo, paper.
Toronto. 1873. 25

50 Begg (Alexander). "Dot it Down; " a Story of Life in the North-West.
381pp. Crown 8vo, cloth. Toronto. 1871. 1.50

51 The Creation of Manitoba; or, a History of the Red River
Troubles. With frontispiece. 6 + 408 pp. Crown 8vo, cloth.
Toronto. 1871. 1.25

52 Belisle (D. W.). The American Family Robinson ; or, the Adventures of a
Family Lost in the Great Desert of the West. With illustrations.

360 pp. Crown hvo, cloth. Philadelphia. 75

53 Bell (Rev. William). Hints to Emigrants, in a series of letters from Upper
Canada. Illustrated with a map and plans. 4 + 236 pp. Fcap 8vo,
half calf, neat. Edinburgh. 1824. 3.50

54 Bell (William A., M.A.). New Tracks in North America. A Journal of
Travel and Adventure whilst engaged in the Survey for a Southern
Railroad to the Pacific Ocean during 1867-8. With contributions by
Palmer, Calhoun. Parry and Colton. With map, numerous colored
plates and woodcuts. 72 + 565 pp. Demy 8vo, cloth, uncut. London.
1870. 5.00
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CATALOGUE 5

i.oo

V

f

55 Bertha's Visit to Her Uncle in England. Illustrated and improved from

the London edition. Vol 2. Fcap 8vo, slu;ep. Boston. 1831. $0.50

56 Bessey (W. E., M.D.). How to Cure Drunkenness, a Treatise on the

Medicinal Treatment of Inebriety, in all its forms, with a reference to

Neurasthenia or Nerve Exhaustion. 60 pp. iCmo, paper Montreal.

1880. 50

57 Bible and the Sunday School, The. Edited by Rev. W. F. Crafts.

8 -1-167 pp. Crown 8vo, paper. Toronto. 5"

58 Bickersteth's Treatise on The Lord's Supper ;
adapted to the Services of

the Protestant Episcopal Church in the United States. With an intro-

duction, notes, and an essay. By G. T. Bedel!, D.D. Third edition.

210 pp. 241110, paper. Philadelphia. 1831. 25

59 Bird (Robert Montgomery, M.D.). Nick of the W ,s, or. The Jibben-

ainosay. A tale of Kentucky. A new edition, revised by the author.

Illustrated. 392 pp. Crown 8vo, cloth. New York. 1.25

60 Bisbee (John H.). A Sermon, delivered before His Excellency George N.

Briggs, Governor, John Reed. Lieut. Governor, and the Legislature of

Massachusetts, Wednesday, Jan. 6, 1847. 35 pp. Demy 8vo, paper.

Boston. 1847. 50

61 Bishop (Nathaniel H.). Four Months in a Sneak Box. A Boat Voyage

of 2,6co miles down the Ohio and Mississippi Rivers, and along the

Gulf of Mexico. With numerous maps and illustrations. 12-^322 pp.

i2mo, cloth. Boston. i75

62 Blackstock (E. Frazer). The Land of the Viking and the Empire of the

Tsar. With ten illustrations. 6-f2i3 pp. Fcap 8vo, cloth. New^

York. 1889. 1-25

63 Blake (Rev. J. L., A.M.). The Historical Reader, designed for the use

of Schools and Families on a new plan. i2mo, sheep. Concord, N.H.

1825. Poor condition and some pages missing. Contains several old

cuts. 50

64 Bonnycastle (Sir Richard H.). The Canadas in 1841. With illustrations.

2 vols. Post 8vo, boards, cloth backs. London. 1841. One plate and

map missing. 4<^

65 Book of Psalms, The, translated out of the Original Hebrew, according

to the Authorized Version ; arranged in parallelisms, with an intro-

ductory treatise on Hebrew Poetry. With frontispiece. 36 + 162 pp.

i8mo, cloth. Toronto. 1851. 75

66 Book, The, of Constitution of The Grand Lodge of Ancient, Free and

Accepted Masons of Canada. 97 pp. Fcap 8vo, cloth. Hamilton.

1861. 100

67 Book, The, of English Trades, and Library of the Useful Arts. A
new edition. With eighty-six woodcuts. 4 + 384 PP- i2mo, sheep.

London. 1827. ^-So

68 Boomer (Harriet A.). Notes from Our Log in South Africa; and. On
Foot Through the Colonies at the Paris Exhibition. 90 pp. 24ino,

cloth. London. 1880. 5°

i
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71

72

69"Boomer(HarrietA,). No.es from Our Log in South Africa.

90
JP^

i6mo, paper. London. i»»o.

The British American Reader. 288 pp. Fcap 8vo. half roam

Montreal, i860.

Contains a large number of Canadian selections.

r, . • i. «-„i««^or Thp and Pocket Flora, arranged according to the
Botanist's Calendar, The. ^nd i o^^

references to the best figures

^riShlS.' 'a vds" Fcap 8V0. boards London. X797. -50

73 Bouchette (J-ph) The B j,^, ^ .i^^^^^^^^

^nTlf'oo^er c' naSa New Brunswick Lva Scotia, the Islands of New-

L^fn^Hnd Prfnce Edward and Cape Breton. Including considera-

,. ^\he British Dominions in North America. 2 vols. 4to. board^s.

cloth back, uncut. London. 1832.

Topographical Dictionary is not with this set, it being an extra volume.

Premiere serie. Crown 4to, paper. Quebec. 1889.

« . 1. /I u r^^^r««\ A Manual of the Constitutional History of

'"
^Tradi^to"J':han'ar.its*" ioll .o the year .888, .. + ^38 pp^

Crown 8vo, cloth. Montreal. 1888.

77 Bowman (Anne). The Bear Hunters of the RopJ^y fountains. lUus-

trated. 4 + 474 pp. Crown 8vo, cloth. Philadelphia. 75

78 Breckenridge (Rev. James). A Sermon on Predestination. 50 PP- Crown

Svo, paper. Toronto. 1876.

nr. Rripf npvotions for the Holy Communion :
intended especially for busy

''
^'feo°e C?:.mp\°ed by a priest of the Diocese of Toronto. 3: PP-

24mo, paper. Toronto. 1873.

80 Brock (Rev. Isaac). The Missions of the Church. A sermon, preached

at the opening of the Provincial Synod, Montreal. December 11. 1872^

15 pp. Crown 8vo, paper. Toronto. 1873. ^

» IT(T Ro=s) Cru'^oe's Island: a Ramble in the Footsteps of Alex-

U .:'.".'• .7 ","
. , ^ -r _j *.,..« ,r. roiifnrnia and \Vashoe.

;nder Selkirk. With Sketches of adventure in C^'^if^/^IJ ^"^^w^Yo^k
With numerous illustrations. 436 pp. Crown Svo. cloth. New York^

1864.

%
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25
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2.50

83

84

85

23 PP-
«0.25

Traveller. Second series, 277

1859. First edition. 1.25

Builders. Illustrated. 20 pp.
25

I

86

87

88

89

90

91

92

93

94

1 95

96

Brown (William). Proposals for an American Bimetallic Union

Demy 8vo, paper. Montreal.

Bryant (William Cullen). Letters of a

pp. Crown 8vo, cloth. New York.

Bryce (George, M.A.). The Mound
Demy 8vo, paper. Winnipeg.

Brymner (Douglas). Report on Canadian Archives and on the System of

Keeping Public Records. 1881. 2 + 54 pp. Royal 8vo, paper. Ot-

tawa. 1882. ^5

Bubbles of Canada, The. By the author of" The Clockmaker." 6 + 332

pp. Demy 8vo, cloth. London. 1839. 2.50

By the author of "The Clockmaker." 8 + 332 pp. Demy Svo,

boards, uncut. London. 1839. 2.50

Bullion (Thomas). The Internal Management of a Country Bank: in a

Series of Letters on the Functions and Duties of a Branch Manager.

With notes and observations by a Canadian Bank Manager. 222 pp.

Crown Svo, cloth. Toronto. 1876. 1-25

Burn (W. Scott). The Principles of Book-Keeping. 4+140 pp. Fcap

Svo, half roan. Toronto. 1844. 50

Burnard (F. C). Through the Keep-It-Dark Continent ;
or. How I Found

Stanley. With 24 illustrations from Punch. 80 pp. Demy Svo. paper.

Toronto. 1879. 50

Burnett (Frances Hodgson). Sara Crewe; or. What happened at Miss

Minchin's and Edith's Burglar. With illustrations. 124 pp. Crown

Svo, cloth. Toronto. 5©

Burns (Rev. R. F.). The Life and Times of the Rev, Robert Burns, D.D.,

Toronto. Including an Unfinished Autobiography. With steel plate

portrait and vignette. 16 + 462 pp. Crown Svo, half calf. Toronto,
o 2.00

1872.

Burton (Rev. John. M.A.). The French Canadian, Imperium in Imperio.

A Lecture on Our Creed and Race Problem. 23 pp. Crown Svo,

paper. Toronto. 1887. 25

Butler (Colonel W. F.). The Great Lone Land. A Narrative of Travel

and Adventure in the North-West of America. With illustrations and

route map. Twelfth edition. 12+386 pp. Crown Svo, cloth. Lon-

don. 1SS6. 2.50

Butler (Lieut.-Colonel, C.B.). Red Cloud, the. Solitary Sioux. A Story

of the Great Prairie. New and cheaper edition. With illustrations.

8 + 327 pp. Imperial i6mo, cloth, gilt edges. London. 1SS7. 1.25

Butler (Samuel). The Emigrant's Hand-Book of Facts, concerning

Canada, New Zealand, Australia, Cape of Good Hope. With the

relative advantages each of the Coloni' s offers for emigrants, and

practical advice to intending emigrants. With map. 12 + 240 pp.

Fcap Svo, cloth. Glasgow. 1843. Poor condition. 50
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98 Campbell (William Wilfred). Lake Lyrics and other PnPm« ^Crown 8vo, cloth. St. John, N.B. 1880
°''' '^° PP"

99 Canada. A Geographical. Agricultural, and Mineralogical Sketch RvT. Sterry Hunt. 35 pp. Crown 8vo, paper. Quebec 1865 25

2. SO
102 Canada. Slalislical Abstract and Record for the vear rSSfi c j

yearoftssue. 6 + 467 Pp. Demy 8vo, papen 'o..^^:"; IL'7 'T"o^
""'

*^°„"a?i'lfTo Irs', '^''f'
•"'' "'^P-'fi'^y <" Useful Knowledge. The

sZ:i:uC::'4lZT"'- '™'^' Wi.hn„mero„s snaps' Demy
30.00.

104 Canadian Economist, The. A Book of TriV.! on,i t * j t^ •

Compiled by Members of /v,p t o^- - a
•^"° Tested Receipts.

Chur^ch, Ott'Lwa wTth colored plates ^TT''''''
°^ ^""^ ^'^'''

cloth. Ottawa. 1881. ^ ^^- ^4 + 594 PP- Crown 8vo,

_ 1.50
105 Canadian Handbook, The. And Tonri^t-Q rni^-. o- • ^ .

of Canadian Lake and River Scenerv.nH^? ?^-''^ ^ description

with the best spots for FlshinHnHS^Pf'^^'^y^^'^^^^^'I^^eres^
Small. Edited by i Tavlor With .if^°^'"^»:

Compiled by H. B.

cloth. Montreal V866
With photographs. 196 pp. Post 8vo.

1.50
106

107

^h.^"lI?reS''\s'jf' ^'"' PO^'^S^P-- .96 pp.

196 pp. Post 8vo. cloth.
And Tourist's Guide.

1867. Some plates missing.

Post 8vo,

1.50

Montreal.
1.00

'°^
^Zvlif «

^^"t'^Jy' The, and National Review.Royal 8vo, paper. ' Toronto. 1872.

"" "Tpr I^eTyfo'.Taplr. "^'on.rSrrV^ """"^ '"'''- ^^
Vol. I. 8 + 570 pp.

"'
*'To'r'oro.''?ir.'

*"°'"«"" ^''^'"^'- 4 pp. Crown 8V0, paper.

*

I
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160 pp.
1.00

tch. By
25

Edited
3. 1857.

50

dited by
roronto.

2.50

Second
1.00

e. The
Demy
30.cx>.

t

113

114

115

1869.
. ,. .

For 1875. Edited by Henry J.
Morgan. Tenth edition. 779^P^

ci2mo, cloth limp. Ottawa. 1875-_ For 1876. Edited by Henry J
Morgan. Eleventh edition^

7C2PP. 32mo, cloth limp. Ottawa. 1876.

, T3 • *„^ tK-t^ F dited bv C. H. Mackintosh.
And Annual Register. 1877. f<^'^% ^> g 2.o(^

Established 1862. 463 pp. i6mo, cloth. Ottawa. 1677.

cloth. Philadelphia. 1866.

« A History of the Settlement of Upper Canada (0"t^"°)-
^^'^f,"° ^ "

r ^ \, .u^ Ro,, Oninte ^2 + 671 pp. Demy 8vo. halt

special reference to the Bay yuinte. 3'- + "7^ FH
^^^

calf gilt top. Toronto. 1869. Scarce.

,. 1 /T?^„ T M X\ Essav on the Character of Jesus Christ,

"' *=ritSer'eV^ra„^E^idt'ce ofX Truth of .he Christian Re„g,o„^

24 pp Cro^vn 8vo,.paper. Toronto. 1882. 5

Th. rh„roh Service a series of Sermons delivered in St George's

"°
^ii^rlh^ZTrea ' 49 PP- Demy 8vo, paper. Montreal. ,87.. 50

.2. Castlemon (Harry,. T>,e Spor^man's Club in the Saddle. With il.u.

trations. 310 pp. i6mo, cloth. PhUadelpnia.

The Sportman's Club Afloat. With illustrations. 277 pp. i6mo.

cloth. Philadelphia.

The Sportsman's Club Among the Trappers. With illustration^^

i6mo, cloth. Philadelphia.

122

123

.. ,t:, tj^„^„ M A ^ America and the American Church.

"'
^"^T;fmipl^,;d fo«'pia"s*-'.oAr;p. crown 8vo, cloth. Londo.

1839. Binding broken.

.25 catalogue of a Valuable Collecuon of B„o,=
^tSTo"Fred"e?ick

.26 catechism oi<^^Si:i^r^^-'^^SSni, ^^fanjufgl

for.tlureof?ounr;:rsons''7'rp^. .8mo, paper. Montreal. .856. .5

,„ Of Useful Knowledge, prepared for the use of schools, tx, w-

Crown 8vo, boards. Montreal. 1887.
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129 Caven (Rev. Principal, D.D.). A Vindication of Doctrinal Standards;
with special reference to the Standards of The Presbyterian Church.
33 PP- Demy 8vo, paper. Toronto. 1875. $0.25

130 Central Park Apartments, The. With illustrations and colored plans.

4 + 2tpp. Svo. paper. New York. 1881. 50

131 Chamberlain (Montague). A Catalogue of Canadian Birds, with notes
on the distribution of the species. 12 + 143 pp. 4to, cloth. Saint
John, N.B. 1887. 2.00

132 A Systematic Table of Canadian Birds. 4to, paper. Saint John-
1 888. 1.00

133 Champlin (John D.), Young Folk's History of the War for the Union.
Copiously illustrated. 14 + 593 pp. Crown Svo, cloth. New York.
1881. 2.50

134 Champney (Lizzie W.). Great-Grandmother's Girls in New France.
The History of Little Eunice Williams. With numerous illustrations
by " Champ" and others. 246 pp. Demy 8vo, cloth. Boston. 2.50

135 Three Vassar Girls at Home. A Holiday Trip of Three College
Girls through the South and West. With numerous illustrations by
" Champ " and others. 4to, cloth. Boston. 1888. 1.75

136 Charge of the Lord Bishop of Toronto to the Synod. Report of the
Church Association, and Meeting of the Protestant Episcopal Divinity
School of Toronto. With portrait. 44 pp. Demy 8vo, paper. Toronto.
1879. 25

137 Charlesworth (Maria Louisa). Oliver of the Mill. A tale. With steel
plate frontispiece and vignette. 8 + 380 pp. Crown Svo, cloth, gilt
edges. Montreal. 1876. i.oo

138 Chateaubriand (F. A. De). Recollections of Italy, England and America,
with Essays on various Subjects, in Morals and Literature. 364 pp.
Demy Svo, half morocco, uncut, gilt top. Philadelphia. 1816. 3.00

139 Chateauclair (Wilfrid). The Young Seigneur, or. Nation Making. 8 +
200 pp. Small 4to, paper. Montreal. 1888. Paper. 50c. Cloth, i.oo

140 Chavasse (Pye, Henry). Advice to a Wife on the Management of her own
health and on the treatment of some of the complaints incidental to Preg-
nancy, Labour and Suckling, with an introdi'ntory chapter especially
addressed to a young wife. Advice to a mother on the management
of her children, and on the treatment on the moment of some of their
more pressing illnos; es and accidents Canadian copyright edition.
2 vols in I. Crown Svo, half roan. Toronto. 1882. 1.50

141 Chief's Daughter, The : or, the Settlers in Virginia. With frontispiece.
162 pp. 24mo, cloth. New York. 50

142 Children's Missionary, The, and Sabbath School Record. Published
monthly. Vol. 2. 204 pp. Fcap Svo, half roan. Montreal. 1S4.5. i.oo

143 Christie's Edition of Hodgson's Errors in the Use of English. Compiled
and edited by J. Douglas Christie, B.A. 8 + 135 pp. Crown Svo, cloth.
Toronto. 18S5. 50

> i<
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144 Churchill (Charles). Memorials of Missionary Life in Nova Scotia.

206 pp. Fcap 8vo, cloth. London. 1843. ^^-^

145 Clark (Daniel, VI. D.). An Animated Molecule and Its Nearest Relatives.

An Essay. 42 pp. Demy 8vo, paper. Toronto. 1878. 5°

146 A New Canadian Work. Pen Photographs of Celebrated Men

and Noted Places, Ghosts and their Relations. 4 + 307 PP- Crown 8vo,

cloth. Toronto. 1873.
2.00

147 Clark (William, M.A.). Witnesses to Christ. A Contribution to Chrr,-

tian Apologetics. The Baldwin Lectures, 1887. 300 pp. Crown 8vo,

cloth. Chicago. 1888. i'50

The author is Professor of Philosophy in TrinUy College, Toronto

148 Clarke (Mrs.). Cookery Book, comprising a collection of about fourteen

hundred Practical, Useful and Unique Receipts, including "Sick Room

Cookery," and a number of excellent receipts entitled " The Doctor.

Also What to Name the Baby. A complete Dictionary of Christian

Names, their origin and signification. 402 pp. Crown 8vo, cloth.

Toronto.
^•°°

149 Classic Reader, The ; a collection of extracts for Reading and Recita-

tion ; with Knowles's Debate on the Character of Julius Crcsar. Com-

piled and edited by the Rev. W. Hamilton. 216 pp. Fcap 8vo. half

roan. Montreal. 1865. ^5

150 Clerical Guide, The, and Churchman's Directory. An Annual Register

for the Clergy and Laity of the Anglican Church in British North

America. 1877. Edited by C. V. Forster Bliss. Second edition.

421 pp. Crown 8vo, boards, leather back. Ottawa. i.oo

15T Cobbett (William). A Year's Residence in the United States of America.

Fcap 8vo, boards, uncut. 144 PP- Belfast. 1818. Scarce. 1.75

152 Colby (C. C, M.P.). Parliamentary Government in Canada. A Lee"

ture. 4 -f- 57 pp. Crown 8 vo, cloth. Montreal. 1886. 5°

153 Coleridge (Henry Nelson, M.A.). Six Months in the West Indies in

1825. Third edition, with additions. With map. 6+311 pp. tcap

Svo, boards. London. 1832. ^-^^

154 Coleridge (Samuel Taylor). General Introduction to the Encyclopaedia

Metropolitana ; or, a Preliminary Treatise on Method. Third edition.

75 PP- Crown 8vo, paper. 5°

155 Collier (Jeremy). The Great Historical, Geographical, Genealogical and

Poetical Dictionary ; being a Curious Miscellany of Sacred and Pro-

fane History. With supplement. The second edition revised, cor-

rected and enlarged to the year 1688. 3 vols. Folio, calf. London.

1701-1705.
^^50

156 Collins (J. E.). Life and Times of the Right Honourable Sir John A.

Macdonald, Premier of the Dominion of Canada. With portrait.

642 pp. Demy Svo, cloth. Toronto. 1S83. 3-oo

157 Colombie Britannique. Report de L'Hon. H. L. Langevin. 6 + 244 pp^

Royal Svo, paper. Ottawa. 1872. 75
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158 Colton (Rev, Walter). Land and Lee in the Bosphorus and iEgean ; or
Views of Constantinople and Athens. Edited from the notes and
manuscripts of the author. By Rev. Henry T. Cheever. With frontis-
piece. 366 pp. i2mo, half roan. New York. 1851. ^1.25

159 Comedy of Trade, The ; or, Every Man for Himself; as recently per-
formed at Ottawa by a distinguished company of Amateur Legislators.
By a Spiritual Medium. 31pp. Demy 8vo, paper. Montreal. 1876. 25

160 Comparison of Prayer Books. The Book of Common Prayer of the
Reformed Episcopal Church compared with that of the Protestant
Episcopal Church in the United States. By a Presbyter of the Re-
formed Episcopal Church. 47 pp. Demy 8vo, paper. Philadelphia.
1874. Scarce. . 25

161 Condition and Prospects of Canada in 1854. 83 pp. Royal 8vo, paper.
Quebec. 1855. Scarce. 2.25

A Daughter of St. Peters'. 4+196 pp. Post 8vo,

75

Connecticut River Route. A Guide Book of the most direct route from
New York to the White Mountain: ; with full description of New Haven,
Hartford, Springfield, and the White Mountains. With full map and
numerous illustrations. 73 pp. Fcap 8vo, paper. New York. 1876. 25

164 Conquest of Canada, The. By the author of " Hochelaga." With por-
traits of Jacques Cartier and Major-General James Wolfe. 2 vols.
Demy 8vo, cloth, uncut, wide margins. London. 1849. Scarce. 5.50

165 By the author of " Hochelaga." 2 vols. Crown 8vo, cloth.
New York. 1850. 2,25

The iiuthor is Major George D. Warburton.

166 Constitution and By-La^ws of the Civil Service Library Association.
12 pp. Fcap 8vo, paper. Quebec. 1859. 25

167 Canadian National Association. 15 pp. 32mo, paper. Toronto.
1884. ^o

162 Conger (Janet C).
cloth. Montreal.

163

168 Constitution et Reglements de L'Institut Canadien-Fran9ais.
Fcap 8vo, paper. Ottawa. 1867.

10 pp.
25

legSConstitution of the Grand Chapter of Royal Arch Masons of Canada.
53 pp. Fcap 8vo, cloth. Hamilton. 1869. 75

170 Controversy, A, on Infant Baptism, and on the New Testament Mode of
Administering It, Held in Orillia in January, 1875, between Mr. John
Torrance, a Baptist Preacher, and an Anglican Priest. 40 pp. Post
Svo, paper. Toronto. 1876. 25

171 Convict Life, or. Penitentiary Citizenship, in the Illinois State Peniten-
tiary, Joliet, 111. Written in prison by Thomas Elgar, 6197. 1885. 48
pp. Demy Svo, paper. Rochester. i886. 50

172 Cooper (J.
Fenimore). History of the Navy of the United States of

America. Second edition, with corrections. With charts. 2 vols.

Demy 8vo, sheep. Philadelphia. 1840. 2.50

1"
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173 Cornish (George H.) Hand-Book of Canadian Methodism, being an

Alphabetical Arrangement of all the Ministers and Preachers whose
names have appeared in connection with Canadian Methodism 239

pp. Crown 8vo, cloth. Toronto. 1867. ^i.oo

174 Coxe (A. Cleveland) The Choice of a Bishop on Scriptural Principles.

The sermon preached at the opening Primary Convention of the Dio-

cese of Central New York. Nov. 11, 1868. 24 pp. Post 8vo, paper.

Utica, i86q. 25

17.5 Cozzens (Frederick S.). Acadia; or, A Month with the Blue Noses
With illustrations. 329 pp. Crown 8vo, cloth. New York. 1859. i.oo

176 Crawford (Isabella Valancy). " Old Spookses' Pass," " Malcom Katie
"

and other poems. 4 + 224 pp. Crown 8vo, paper. Toronto. 1884. 60

177 " Old Spookses' Pass," " Malcom Katie" and other poems. 4-f

224 pp. Fcap 8vo, half roan. Toronto. 1884. 100

178 Croft (H. H.). Tables for Simple Qualitative Analysis, -zo pp. Demy
8vo, paper. Toronto. 1874. Jo

179 Cruikshatik (Ernest). The Battle of Lundy's Lane. An Address. With
map. 39 pp. Demy 8vo, paper. Welland. 50

180 The Fight in the Beech woods. A Study in Canadian History.

24 pp. Demy 8vo, paper. Welland. 1889. 50

181 Cry, A, from the Saskatchewan. 13 pp. Derny 8vo, fancy paper cover.

Montreal. 1885. 50

182 Curtis (George William). Lotus-Eating: A Summer Book. Illustrated

by Rensett. 206 pp. Crown 8vo, cloth. New York. 1852. Fifst

edition. i-75

183 Trumps. A novel. Splendidly illustrated by Augustus Hoppin.
502 pp. Crown 8vo, cloth. New York. 1861. First edilion. 1.75

184 Curzon (Sarah Anne). Laura Secord, the Heroine of 1812: a Drama.
And other poems. 8 -t- 214 pp. Post 8vo, cloth. Toronto. 1887. 1.75

185 ^ALLAS (Angus). The Educational Chart : being a comparative

1^ abstract of two antagonistic systems of education. With colored

folding chart. 93 pp. Crown 8vo, cloth. Toronto. 1881. 75

186 Dalton (Henry G., M.D.). The History of British Guiana. Comprising a

General Description of the Colony ; a narrative of some of the principal
' events from the earliest period of its discovery to the present tim.e

;

together with an account of its climate, geology, staple products

and natural history. With engraved plates and map. 2 vols. Demy
8vo, cloth, uncut. London. 1855. 2.50

187 Damon (David). A Sermon delivered before His iz^xcellency Mav.us
Morton, Governor, His Honor George Hull, Lieut.-Governor, and the

Legislature of Massachusetts, January 6, 1841. 34 pp. Demy 8vo,

paper. Boston. 1841. 50
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188 Davin (Nicholas Flood. M.P). Eos: an Epic of the Daun. and otherPoems. With portrait. 8+141 pp. i^mo. cloth. Regina.N.WT
o o i_

$X.OO
Great Speeches. 16 pp. Demy 8vo, paper. Toronto. 1881 25—-The Irishman in Canada. 16 +692 pp. Demy 8vo. cloth. To-

191 Dfvis (Vy. W. H.). El Gringo
; or. New Mexico and Her People W.thIllustrations. 432 pp. i2mo, cloth. New York. i8s7 ^

'VlJi- 2.30

e

189

190

._ ., New York, ^oy/
'^'

^^A^J^M^^'J^'li"^-.
'^^^ 'T'"'^'^ Trappers. A Story of Adventure in -^

Sdon°' ^^88^'^- ^'^'-''-trations. 256 pp^ CrotTo^ 'lu^

'^^
~i:ir-

^'
a'

^^""^ """"^ ^'^^ '" 'h« Far South-West. Adventures in NpwMexico, Arizona and Central America. With 2«; illustratinnr isPost 8vo. cloth gilt, gilt edges, London. 1886^
'""^trations. ^Sg^pp.

194 Dawson {S E.). A Study; with critical and explanatory notes of I or^Tennyson's Poem. "The Princess." Second edition t«1?
°

Fcap 8vo, cloth, gilt top. Montreal, ^g^^^""'*
^^'^lon. 18-H20 pp.

7I^orS"r?P^ Elections. Ancient and Modern. A Studv in Ecclesi-astical Polity. 53 pp. Demy 8vo. paper. Montreal. iS^r 25"^
"'!!?\?°°LS'J^^ Dominion of Canada. Prepared for the

195

196

8?o"'rh.*M''o„,^^!.'"r8r ^-"0 ^''"-'- - + 335 pp. Fca^

199 Dawson (John William). Acadian Geology. The Geological Struct,,//

3 50200

201

202

203
"Lr \r rhtf%';;; .^ •

T.^-
^^''^ P'-in^iples of the Keformation. A Let-

members of lE^ ri.^T'1' "-^^y^'^ ^^^- ^^^" G'-^^ett. and orher

?or"nto 187
'^'^"''^ Association. 12 pp. Demy 8vo. paper

25

i

\ 'M

1
;

241

*
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25

233 Falsities, The, of Romanism Exposed, in Sir. Lectures. 1851. By
Clergymen of the Established Church. 6+159 pp. Fcap 8vo, cloth.

Wolverhampton. $1.00

234 Famous Discoveries by Land and Sea. With four full-page illustrations.

256 pp. Crown 8vo, cloth. London. 90

235 Fenn (G. Manville). The Silver Canon. A tale of the Western Phiins.

With numerous illustrations. Crown 8vo, cloth, gilt edges. London.
1884. 1.25

236 Ferris (Jacob). The States and Territories of The Great West ; includ-
ing Ohio, Indiana, Illinois, Missouri, Michigan, V^isconsin, Iowa,
Minnesota, Kansas and Nebraska; tlieir Geography, History, Advan-
tages, Resources and Prospects ; comprising their local History, Insti-

tutions and Laws. With numerous illustrations. 352 pp. Crown
Svo, cloth. New York. 1856. it.25

237 Fifth Book of Reading Lessons, The. With numerous illustrations.

8 + 384 pp. Crown Svo, cloth. Toronto. 1867. 50

238 Fifty Reasons why the Roman Catholic Religion ought to Le preferred
to all others : by which His Most Serene Highness Anthony Ulrick,
Duke of Brunswick and Lunenburg, was induced to abjure Lutheran-
ism. To which are added Three Valuable Papers. 108 pp. i£mo,
cloth. New York. 75

239 Final Report of the Commissioners of Inquiry into the Affairs of King's
College University and Upper Canada College. 16 + 366 pp. Royal
Svo, cloth. Quebec. 1852. 75

240 Finances of the Dominion of Canada. Budget Speech delivered by
Sir Leonard Tilley, February iSth, 1881. 40 pp. Demy Svo, paper.
Ottawa. 1 881. 25

241 First Book of Lessons, for the use of schools,

pp. i8mo, paper. Toronto. 1859.

With illustrations. 36
30

242 Flapdoodle. A Political Encyclopaedia and Manual for Public Men.
Edited by an Ex-Minister. Illustrated by Bengough. a8 pp. Demy
Svo, paper. Toronto. 1881. 25

243 Fleming (Sandford), on Surveys and Preliminary Operations on the
Canadian Pacific Railway up to January, 1877. With maps. 16 + 431
pp. Royal Svo, cloth. Ottawa. 1877. 2.<^o

244 Report in Reference to the Canadian Pacific Railway.
maps. 1^2 pp. Royal Svo, paper. Ottawa. 1879.

245

%

With
35

Report on the Intercolonial Railway j-xploratory Survey. 160 pp.
Royal Svo, paper. Quebec. 1865. Scarce. ^^

246 Ford (Paul). Our National Pie, and What It Contains; being a report
of the proceedings of the Anglo-Franco-Hibernian-Scottish-Canadian
National Society, held April ist, 1878. 19 pp. Fcap Svo paoer
Montreal. 1S77.

zk
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Ottawa. 1876.
»apt""n Valid ? 14 pp. Demy 8vo. paper.

^"
''w^JI.'«„c?S'r;;/ tj^r^y--'^ °' wooden Rau!

Demy 8vo. paper. Monlreal. ,809
' ^ith map. ,6 pp.

8vo. boards. Toronto ' xSgV
"'' °' ^''°°^^- «-^339 pp. Fcap

^^^ ^'^^^'^
^1^;T?:^^«S?^-- ^''"--«^- Nos. X,,, and .sZ

Part, a, Con^LrcSlilTv^t^'^l'' Intl' T^' ^"' Phi'- .^hical.

2 vols ,n ,. i8mo. half calf. New Y^T .f P^'^'^j* ^°^ ^'g^^tte.

2.54 Friendship's Offering
. a Chn..n. M

''* ^''''"^

for 1848^ wftS ei?h"t steel SaTe'An^'^
^'''' ^"^ birthday Present

roan embossed. Boston 1848
'^ '''^"'"^ 3i6 pp. Crown Svo.

255 Froude (James Anthony) Thp Kn„r u • ,

^'°°

of Ulys'ses. With Ulu tra^L^fJ fv.d
'^'

^""J i"^'«^ "
°'-' ^^^ ^^y

drawings by the author. New eSn «°^ 'T'^
^^^ "^^ P«^"°" ^^'^^

London. 1888.
^>ew eaition. 8 + 328 pp. Crown Svo, cloth.

90

25c

257

/>ALT (John). Sir Andrew Wvlie of Thaf ni, m«. ^.^Vq Crown 8vo. fancy boards. Edinburgh Jsyy
^"^ ^^'*'°"- '^'^^ PP^

8vo. fa^n'^^b^dr Edint^^^^^^^
New edition. 6-H39opp. Crown

258 Gait (Sir Alex. T K C M r \ nu x .
'^^

8vo. paper. Montrea^.'^?;^
Church and State. 4 + 41 pp. Den.y

'''''t^^^^;^^^^, ^^^ -^^P^ess for the years r8^
.. _ ^ ^ 'ty^ pp. xje..

J ..
, , otiv Toronto. i8s7. 2 so260 Germac Conquest of England TSa >.. t^^ i t^. ,

Reminisce.^es of ^0^^^:^^^ ':,,r f'^J^^^^ ^'''^^' or.

Fcap 8vo, paper. Toronto. 1871:
'
''•"'-^ ^'^ness.

. 1925. 71pp.

261 Gesner (Abraham, Esq.). New RrnnQ,.,,^!, . -.u ,

^^

Comprehending the early h^torv'r^ "" * ?°*'-^'
^r Emigrants,

ment fnnocrapV,,, otltLL''''.*^'^^'
^" ^ccount of the indians. sftftlp.

cuIturerfisheres:'gSgy"natu"rThL^'or"'^
'^-

immigrants. and contemp^;tS rauUTs of'^'thlTpl'"'^ P°"4'-"L ^^^^«'

trations.
16 + 388 pp. Demy s'yo^Yoth^' t'L^^T^8%

^^
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25
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40
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50
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1.00
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2.00
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90
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25
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71pp.
25
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•>, agri-
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h illus-

300

1 1.00

^M

262 Gibson (David). SteeU'ortrait. 10 + 75J. Proof impression.

263 Gillies (Rev. Archib.-ld C). Popery Dissected ; its Absurd, Inhuman.
Unscriptural, Icloiatruus .'nd Anti Christian Assumptions, Principles

and Practice: i^xpo^ed Irum its Own Standard Wi)rks : Being a seri-s

of Unanswere ! letters addressed to the K. C. Bishop of Arichat, N.S.

With noies and a^-pendices. 83 pp. Post Svo, paper. Pictou, N.S.

i8',4. 50

264 Gill (W.), A Pocket Guide for the Management of Steam Boilers. 29 pp.

24mo, paper. Toronto. 1866. -5

265 Girault (Prof. A. N.. U.S.N.). Vie de George Washington. Twenty-
fourth edition. With illustrations," 320 pp. i8mo, half roan, Phila-

delphia. 1850. 75

266 Givens (Rev. Canon). Address delivered in St. Pettr's Church, Cobourg,

on Thursday, Febru.iry 6, 1879, at the interment of the remains of the

Right Rev. A.N. Bethune, D.D. Fcap 8vo, paper. Toronto. 1870. 50

Contains also a se inon pre.iched on occasion of the death of Rev. Alex. Neil,

by G. Whitaker, D.I). ; also a sermon preached after the funeral of the Rev. A. N.
Rethunu, I>.n.,byjolin Wilson, M.A.

267 Glass (Rev. Charles Gordon, A.M.). Stray Leaves from Scotch and
English History, with the life of Sir William Wallace, Scotland's

Patriot, Hero, and Political Martyr. Second edition, carefully revised

and corrected, 399 pp. Demy 8vo, cloth. Montreal. 1876. 2.00

268 Golden Moments. B. H. D. 153 pp. Crown Svo, cloth limp. Toronto.
1.001865.

269 Gordon (Mrs.).

32mo, cloth.

Outlines of Chronology ; for the use of schools. 80 pp.
Montreal. 1859. 25

270 Gordon (Rev, Daniel M., B,D.).

Victoria to Winnipeg, via. Peace

tions 1 +310 pp. Crown Svo, cloth, Montreal, 1880.

Mountain and Prairie ; a Journey from
River Pass. With maps and illustra-

1-75

271 Goulding (F. R.). The Young Marooners on the Florida Coast ; or,

Robert and Harold. A new edition. Illustrated and enlarged. With
introduction by Joel Chandler Harris (Uncle Remus). 452 pp. i2mo,

cloth. New York. 1.25

272 Government Map of part of the Huron and Ottawa Territory, Ontario.

Printed in colors. 40 + 32. Paper. 1877. ^-5°

273 Gray (Samuel M.). Proposed Plan for a Sewerage System and for the

Disposal of the Sewage of the City of Providence, With numerous
maps, charts and plates. 16 + 146 pp. Demy 8vo, paper. Pro ''jnce.

1884. 1.00

274 Great Game, The; a Plea for a British Imperial Policy. By a British

OUUJCiJl. vvim a,!i iiiiiOuui,ilun, uy a v J-w^uiai:. oO pp. i-rcuiy uvu,

paper. Toronto. 1875. 25

275 Gregg (Rev. William). Book of Prayers for Family Worship. 9 + 288

pp. Crown Svo, cloth, red edges. Toronto. i.oo
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276 Griffin (Sir Lepel Henry, K.C.S.I.). The Great Republic. 8 + 189 pp ICrown 8vo. cloth. New York. 1884. 81 75 I

211 Grote (G. W.). A Catechism of English Grammar ; or. Easy Lessons flor Beginners, comprising the principal definitions used on the subject

Hami"fon ilS'""'*'''
'"'^ ^^" *^^'''^" ^^°' hoz.xd.^, cloth back.

50
278 Guide Book and Atlas of Muskoka and Parry Sound Districts Macsby Jno. Rogers. Sketches by S. Penson. With numerous coloredmaps and illustrations. Royal 410, half roan, cloth sides. Toronto.

'^^'

500
279 Guide to the Fishing and Hurtting Resorts in the vicinity oi the GrandTrunk Railway of Canada. Containing particulars of Fish. Game

'

Sont;aL"!789'"' "' ^^""'^^- '' ^^' ^^^^^ «^°' ^^%
280 Gunn j^Hon. Donald). Charles R. Tuttle. History of Manitoba from "f*

Pro,^^'
'•

' f^'l^^'^T '^ -'^35. and from 1835 to the Admission of th^ *

dotr^otra*'^?:""""
^"' '''''''''' ^'^ PP- ^-y «-

2.50

'^'
Ti^cS!IcTiJr^s^an?^P ^^ '" ^^"^^.^' ^'^^^ Vears ago

:
Personal Re-

J *
collections and Reminiscences of a Sexagenarian. With twelve

Toronlo^'^rssf
°''""P'"' P'^^^^^ ^2 + 303PP. Crown 8vo.

282

283

Life in C .nada.

Life in Canada.

Crown 8vo, half calf. Toronto.

Crown 8vo, full calf. Toronto.

1885.

1885.

cloth.

1.50

2.50

350This volume .s one of sur„assins: n^terest--Afagazin. ofAmerican History.
284 Hale (Edward E.). and Edward E HaU Tr t7,,.,ii- • ,-

Sh;""B;ston:'\K "' "'"'""• "^^7' pp- ^'^y «7'
285 Halkett (John. Esq.). Historical Notes respecting the Indians of North

fhTm "V+:o8 n'rT" n'^ % ^^V^^P^^ ^^^^ '° conver'and civil ethem. 8 + 408 pp. Demy 8vo, boards, uncut. London. 1825. s 00John Halkett was a brother-in-law to Lord Selkirk.

~^^
"NirthlTr

"•^-
,.r

P.P'''^""' Hand-Book of American Travel. The
SciS c?ti.';

^^'- ^.r"P' °^ ,*he leading routes of travel and of the

cToth^ New Yo'k "^KSe.
"'"""^ '''^""- ^'"^'^^e pp. Crown 8vo.

287 Hall (Rev. Newman, LL.B.). The Father Manifested in the Son A

i86r"8Tn'''r^
'" '^"'''^ ^^"^'^^ Torontron Thursday 'sept26th^1867. 8 pp. Eomy 8vo, paper. Toronto.

i^'- ^""i^

si^PfW^i?^""
of His Garment." A sermon preached in RichmondStreet_Wesleyan Church, Toronto, on Thursdav .«?Pnf .e.i\. .aT

°

pp. iJeniy bvo, paper. Toronto.
.- . —t "''

z^

288

41
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289 Hall (Samuel). A Revelation from God, out of the Scriptures, to

settle the Long Disputed Doctrines. 52 pp. Demy Svo, paper.
Toronto. fo.25

290 Hamilton (William, D.D.). A Compend of Baptism. 233 pp. Crown
Svo, cloth. Toronto. 1881. 50

291

-^V

41

Hand-Book of Commercial Union; A Collection of Papers read before
the Commercial Union Club, Toronto, with speeches, letters and other
documents in favour of Unrestricted Reciprocity with the United
States. Preceded by an introduction by Mr. Goldwin Smith. Edited
by G. Mercer Adam. 36 + 294 pp. Crown Svo, paper. Toronto.
1888. 25

292 Hand-Book of the Presbyterian Church in Canada. 1883. Edited by
Rev. A. F. Kemp, Rev. F. W. Farries, J. B. Halkett. 6 + 392 pp.
i6mo, cloth. Ottawa. 1.00

293 Hand-Book of Toronto, The. Containing its Climate, Geology, Natural
History, Educational Institutions, Courts of Law and Municipal Ar-
rangements. By a member of the Press. 272 pp. Crown Svo, half

roan. Toronto. 1858. 2.00

294 Hannay (James). The History of Acadia, from its First Discovery to

its Surrender to England by the Treaty of Paris. 8 + 440 pp. Demy
Svo, cloth. St. John. 1879. 2.50

295 Hanson (Rev. T. L., B.A.), Advantages of a Liturgy in comparison
with Extempore Prayers in the Public Services of the Church. 23 pp.
Crown Svo, paper. Toronto. 1870. 25

296 Harper's' Weekly. A Journal of Civilization. With numerous illustra-

tions. Nos. 1476, 147S, 1480, 1481, 1482. Folio, paper. New York.
1885. 1.25

Contains incidents and illustrations of the Riel Rebellion.

297 Harrington (George F.). Inside: A Chronicle of Secession. With
illustrations by Thomas Nast. 223 pp. Demy Svo, cloth. New York.
1866. 1.25

Boston. 1871. 1.50

24mo, cloth. Toronto.

50

Crown Svo, paper.
Toronto.

'

'

25

The Heathen Chinee, with East and West Poems and Parodies.
8 + 150 pp. Fcap Svo, paper. London. 30

The Queen of the Pirate Isle. Illustrated by Kate Greenaway.
58 pp. Small 4to, cloth, gilt edges. Boston. 1887. 1.75

298 Harte (Bret). Poems. 152 pp. i6mo, cloth.

Thankful Blossom. With illustrations.299

300

301

302

1877.

The Argonauts of North Liberty, no pp.

Boston.
Illustrations printed in colors.

303 Hart (GfiraUl F..). The Fall of New France, 1755-1760. With por-
traits and views in artotype. 10+ 175 pp. Small 4to, paper, uncut.
Montreal. 1888. 3.00
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304 Hart (Gerald E.).

real. 1S88.

The Fall of New France. Small 4to, cloth. Mont-
84.00

305 The Fall ofNew France. Small 4(0, half calf. Montreal. 1888. 5.00

306 Hartley (Cecil B.). Hunting Sports in the West, comprising adventures
of the most celebrated Flunters and Trappers. With many illustrations.

320 pp. Crown 8vo, cloth. Philadelphia. 1.50

307 Haultain (T, A ). A Critique of Cardinal Newman's Exposition of the
Illative Sense embodied in a Letter to Archbishop Lynch. 22 pp.
Royal 8vo, paper. Toronto. 1885. 25

308 Hazard (Rowland Gibson, LL.D.). Economics and Politics. A series
of papers upon public questions written on various occasions from 1840
101885. Edited by his granddaughter, Caroline Hazard. 6 + 405 pp.
i2mo, cloth. Boston. 1889. 2.25

309 Hazlewood (Samuel, C.E). Tables for ascertaining the quantity of Earth-
work in the Grand Trunk Railway of Canada, by inspection only, and
without any calculation. 4G pp. i8mo, cloth. Brockville. 1855. 75

Printed on l.'luc paper.

310 Head (George). Forest Scenes and Incidents in the Wilds of North
America ; being a Diary of a Winter's Route from Halifax to the
Canadas, and during four months' residence in the Woods on the
Borders of Lakes Huron and Simcoe 8 + 362 pp. Crown 8vo, half
calf. London. 1829. 2.75

311 Head (Sir Francis),

2 vols m I. 495 pp.

312

313

314

315

1853-

A Faggot of French Sticks; or Paris in 1851.
Crown 8vo, cloth. New York. 1852. 1.25

A Fortnight in Ireland. 216 pp. Crown 8vo, cloth. New York.

175

Folio,A Narrative by. Second edition. London : John Murray.
half roan. Toronto. 1839. Very scarce.

A Narrative. Demy 8vo, half calf. London. 1839.

The Emigrant. 441 pp. Crown Svo, boards. London. 1847.

5.50

4-50

2.50

316 Hearne (Samuel). A Journey from Prince of Wales's Fort, in Hudson's
Bay, to the Northern Ocean, undertaken by order of the Hudson's
Bay Company, for the discovery of Copper Mines, a North-West
Passage, etc., in the years 1769, 70, 71, 72. With plans and illustra-
tions. 50 + 460 pp. Demy 8vo, calf. Dublin. 1796. 10.50

317 Heatherington (A.). A Practical Guide for Tourists, Miners and Inves-
tors, and all persons interested in the Development of the Gold Fields
of Nova Scotia. With charts, 170 pp. Fcap Svo, cloth. Montreal.
1868. 1.00

318 Hebrew Reader, The. Designed as an easy guide to the Hebrew
Tongue, for Jewish Children and self-instruction. No. i. The Spelling
Book By Isaac Leeser. Fourth edition. 4 + 48 pp Crown Svo,
boards, leather back. Philadelphia. 40

X
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319 Hellmuth (J., D.D.). The Divine Dispensations and their Gradual
Development. Eight discourses preached in Huron College Chapel
during Michaelmas Term, 1865. 6+185 pp. Fcap Svo, cloth. London.
1866. 90.50

The author was Archdeacon of Huron, Principal and Divinity Professor, Huron
College, London, Canada West.

320 The Divine Dispensations. 6+185 PP- Fcap 8vo, full morocco,
gilt edges. London. 1866. 1.50

321 Henty (G. A.). Out on the Pampas; or, The Young Settlers. With
illustrations by J. B. Zwecker. 374 pp. i2mo, cloth. London. 1.00

322 With Wolfe in Canada : or, the Winning of a Continent. With
i« full-nage illustrations. 384 pp. Crown 8vo, cloth elegant, olivine

edges, i ondon. 1.75

323 Hin-.ks (Sir Francis, K.C.M.G.). Reminiscences of His Public Life.

With portrait. 450 pp. Demy Svo, cloth. Montreal. 1884. 3.00

324 Hind (H. Y., M.A.). Essay on the Insects and Diseases injurious to the

Wheat Crops. Awarded the First Prize by the Bureau of Agriculture.

With illustrations. 139 pp. Post 8vo, cloth. Toronto. 1857. 75

325 Reports of Progress ; together with a Preliminary and General
Report on the A.ssiniboine and Saskatchewan Exploring Expedition.

With maps and plates. 12 + 201 pp. 4to, half roan, cloth sides. To-
ronto. 1859. 2.50

326 Hirschfelder (Jacob M.). A Wife to her Sister : Being a treatise in

which the question, so long and warmly discussed, whether Marriage
with a Deceased Wife's Sister* is prohibited under the Mosaic Law, is,

in a clear and precise manner, placed before the English reader. 39
pp. Crown Svo, cloth limp. Toronto. 1878. 35

Tlie autiior is Lecturer in Oriental Literature, University College, Toronto.

327 A Wife to her Sister. Crown Svo, paper. Toronto. 1878. 25

328 History and Work of the Warner Observatory, Rochester, N.Y. 1883-

1886. With numerous illustrations. Vol. L 70 pp. Demy Svo,

paper. Rochester. 1887. 50

329 Hochelaga Depicta ; or, a New Picture of Montreal, embracing the

Early History and Present State of the City and Island of Montreal.
Edited by Newton Bosworth. With an addenda. Illustrated by
numerous engravings and maps. i2mo, cloth. Montreal. 1839. 184G.

Scarce. 10.00

330 Hodgins (J. George, LL.D.). Irishmen in Canada; their Union not

inconsistent with the development of Canadian National Feeling. 24

pp. i2mo, paper. Toronto. 1875. 25

331 The Geography and History of British America, and of the other

Colonies of the Empire ; to which is added a sketch of the various
Indian Tribes of Canada, and brief Biographical Notices of Eminent

engravings on wood. 129 pp. Small 410, cloth. Toronto. 1857.

First edition. Poor condition. i.oo

A
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332 Hodgins (J. George, LL.D.). The School Speaker and Reciter con-
taining upwards of two hundred prose and poetical pieces and dia-
logues, in English, French, Greek and Latin. 288 pp. Fcap 8vo, cloth.

$0.50

333 Hodgson (Adam), Letters from North America, written During a Tour
in the United States and Canada. With plans. 2 vols. Demy 8vo
half morocco, uncut, gilt top. London. 1824. Scarce. 4.50

Kine clean coj)y, with wide niargins.

334 Hogan (J. Sheridan). Canada. Prize essay. With maps, no ddDemy 8vo, cloth. Montreal. 185s.
-iiopp.

•'^ 1.75

335
1855

Canada. An Essay. 86 pp. Demy 8vo, paper. Montreal.

1.25
336 Holland (Henry, M.D.). Travels in the Ionian Isles. Albania. Thessalvand Macedonia. During the years 1812 and 1813. With man loZ

552 pp. Demy 4to. boards, cloth back, uncut. London. 1815! 500

337 Holley (George W ). Niagara
: its History and Geology. Incidents and

Yo^r^iSyT ' ''^''°"'""'^"^'P- ^'^PP- Fcap 8vo. cloth New
I.OO

338 Holmes (Oliver Wendell). The School-Boy.
tions. Small 4to. cloth, gilt edges. Boston

With numerous illustra-

1879. 2.50

339 Honor Edgeworth
;
or, Ottawa's Present Tense. By '• Vera " 6-4.«^

pp. Crown 8vo, cloth. Ottawa. 1882.
° + 337

I.OO

340 Horetzky (C). Some Startling Facts Relating to Canadian Pacific

Oul^a!' ^sto."'
^O'^^-^^ Lands, 76 p*p. Demy 8vo, paper":

25
341 Housekeeper's Companion

; being a Guide to Economical HouseholdManagement, containing advice and domestic recipes of inSmable
^nnr. T^7 housewife. carefully compiled from the latest thLmostapproved and reliable sources. 351pp. Crown 8vo. cloth. Hamihon!

„ .

'

50
342 Howison (John). Sketches of Upper Canada. Domestic Local andCharacteristic, to which are addeS Practical Deta?^ for the Inform/

Sta"tef ?f"k'meHca^ Th'^'^^ H%^"^
^°"^ Recollectioirof the UnUed

Edinburgh X825 " ''' P^- ''''"^ ''°' ^"'^ '^^^-

4.00
343—^ Sketches of Upper Canada. Second edition. 35, pn Demv8vo. boards, uncut. Edinburgh. 1822.

PP' ^

344 Howitt (William). History of Priestcraft in all ages and nations

f^^^^ %^ ''-^^y-^-- oi ^e. Yor^.. 260 pp. X3lno. cZh New
2.50

345 How We Raised Our Baby, by a Benedict. With an Jnfcd-ic-— V-me auther of - Helen's 'Babies.'' X98 pp.
"

V6mo! -pap;? Torontcf.

25

/
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346 Humphreys (Andrew A.). From Gettysburg to the Rapidan. The
Army of the Potomac. July, 1863. to April, 1864. With maps.
8 + 86 pp. Crown 8vo, cloth. New York. 1883. $0.75

347 Hunter (John D.). Memoirs of a Captivity among the Indians of North
America, from childhood to !he age of nmeteen : with anecdotes
descriptive of their Manners and Customs. To which is added some
account of the Soil, Climate and Vegetable Productions of the Territory
westward of the Mississippi. 10 + 447 PP- Demy 8vo, boards, uncut.
London. 1823. , ,q

348 Hymnal Companion, The. Is it a Book for Evangelical Men ? with a
few words on Carols and Prayer Books. By a Synodsman. Crown
8vo, paper. 34 pp. Toronto. 1882. 25

6 + 337
1.00

3.00

.5*

y

349 TLLUSTRATED Historical Atlas of the County of York, and the
1 Township of West Gwillimbury and Town of Bradford in the County

of .Simcoe, Ont. Compiled, drawn and published from personal
examinations and surveys. With numerous colored maps and illustra-
tions. Folio, half roan, cloth sides. Toronto. 1878. 5.00

350 Illustrated Life, Services, Martyrdom, and Funeral of Abraham Lincoln
Sixteenth President of the United States. With a portrait of President
Lincoln and other illustrative engravings of the scene of the assassina-
tion, etc. 299 pp. i2mo, cloth. Philadelphia. 1.25

351 Illustrated London News, The. With numerous illustrations Nos
2213, 2405, 2456 and 2506. Folio paper.

75
Contains incidents and illustrations of the Kiel Rebellion and Funeral of Presi-

cient Oarneld.

352 Imperial Stamp Directory, The. Containing the addresses of over 150Canadian and American Dealers, Foreign Dealers and Canadian
Collectors. 20 pp. 24mo, paper. Toronto. 25

353 Impressions of the West and South during a six weeks holiday 81 nnDemy Svo, cloth. Toronto. 1858. g^
354 Indian Calendar. 1884. 17 + 12. Paper.

355 Infant Salvation. A Sermon by W. A. McKay, B A
8vo, paper. Cobourg. 1877.

16 pp.

1.25

Crown
25

Demy 8vo,

1-25

357 Irving (Washington). History of the Life and Voyages of Christopher
Columbus. 2 vols. With map. Royal 8vo. cloth, uncut. Philadel-
phia. 1839.
'^ •'^ 2.00

356 Ingelow (Jean). The Complete Poems of. 6 + 185 PP
cloth, gilt edges. Toronto. i8'72.

358

359

-—— Knickerbocker's History of New York. With portrait. 2V^ pp
i^rovvii ovu, ciotn. incw York, ib'dy.

''"
'Zs

Voyages and Discoveries of the Companions of Columbus, tiso
pp. Roj^al bvo, cloth, uncut. Philadelphia. 1831. 1.00
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360 TARVIS (Thomas Stinson). Letters from East Longitudes ; Sketches

J
of Travel in Egypt, the Holy Land, Greece, and Cities of the Levant.
« + 207 pp. Crown 8vo, cloth. Toronto. 1875. $0.75

361 Jenkins (Edward, M.P.). Glances at Inner England. A Lecture deliv-
ered in the United States and Canada. 12 + 91 pp. Crown 8vo cloth
i-ondon. 1874. '

, ..

*

'^ 1.50
362 The Captain's Cabin. A Christmas Yarn. Illustrated by WallisMacKay. 8 + 253 pp Montreal. 1878. iqq
363 Jenkins (Rev. John). A Protestant's Appeal to the Douay Bible and

other Roman Catholic Standards, in support of the Doctrines of the
Reformation. 424 pp. i2mo, cloth. Montreal. 1853. Title pa^e slishtlv

* 1.50
364 Jerningham's Journal, Mrs ;

and Mr. John Jerningham's Journal. 102 ppCrown Svo, cloth. Toronto. 1871. j_Jo

3^^
~T^omo'^ ^is"

1°^" Jerningham's Journal. 192 pp. Crown Svo. paper.

366 JoLoOn (Rev F.
J.). Chapel and School Architecture, as appropriate

to the Bui dings of Nonconformists, particularly to those of the Wes-
leyan Methodists; with Practical Directions for the Erection of Chapelsand School-Houses. With numerous plates and illustrations 16+
191 pp. Demy Svo, clo^h. London. 1850.

"

1.30

367 John Justified : a Reply to the Fight in Dame Europa's School, showing
that 1 here are always two sides to every question." Floreat Tustitia
16 pp. 24mo, paper. Toronto. 1871. 25

368 Johnson (Laura Winthrop). Eight Hundred Miles in an Ambulance.
131 pp. Fcap Svo, cloth. Philadelphia. 18S9. go

369 T/aNE (El'-sha Kent M D.). Arctic Explorations in Search of Sir*>
i°''"

franklin. With 76 illustrations and map. 444 pp. Post
Svo, cloth. London. 1S85.

^^^ ^^
^

370 Kane (Paul). Steel Portrait. i3i+ioi. Proof impression. i.oo
371 Kaufman (Rosalie). Forbidden Fruit. From the German of F W

Hacklander. 149 pp. Crown Svo. paper. Toronto. 1877.
'

25

372 Keate (George, F. R S.). An Account of the Pelew Islands. Situated in
the Western part of the Pacific Ocean; composed from the Tournalsand communications of Captain Heniy Wilson, and some of his officers
who, in August 1783, were there shipwrecked in the Antelope. To
w-lu i^ ^. ^f ^ supplement, by J. P. Hockin. The fifth edition.
With chart and plates. Royal 4to. boards, cloth bacK, uncut. London.
1003.

2.50
373 Keefer (Samuel) Report on Baie Verte Canal. By Samuel Keefer, C.E.February 18, 1873. 2g pp. Royal Svo, paper. ,0
374 Kendall (Geo, Wilkins). iNarrative of the Texan Santa Fe Expedition

comprising a description of a Tour Through Texas. With steel plates!
\ol. 2. Crown Svo, cloth. New York. 1844.

^ 75

\

\

S"
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of Sir

Post
1.25

f

375 Kennedy (W. Sloane). Henry W. Longfellow: Biography, Anecdote,
Letters, Criticism. With numerous illustrations. 368 pp. Demy 8vo,
cloth. Cambridge. 1882. ti.50

376 Key to Knowledge, A ; or, Things in Common Use, simply and shortly

explained in a series of dialogues. Written by a mother. With
frontispiece. 142 pp. 32mo, boards, roan back. Baltimore. 1824. 25

377 King (Rev. John M., M.A,). The Characteristics of Scottish Religious
Life and their Causes. Sermons preached on behalf of the St.

Andrew's Society; Toronto, November 30th, 1879, and November 26,

1882. 62 pp. Crown 8vo, paper. Toronto. 1882. 25

37S Kingsford (William). A Canadian Political Coin. A Monograph.
24 pp. Crown 8vo, paper. Ottawa. 1874. 25

379 Kingston (W. H. G.). In the Rocky Mountains. A tale of adventure
With 41 full page illustrations. 334 pp, Post 8vo, cloth. London.
1886. 1.25

380 The Young Llanero. A story of War and Wild Life in Venezuela.
With numerous illustrations. 454 pp. Crown 8vo, cloth, gilt edges.
London. 1884. 1.75

3«i Virginia ; a Centennial Story. With illustrations.

cloth. Boston.
320 pp.

382

lamo,
90

With Axe and Rifle ; or, the Western Pioneers. With numerous
illustrations. 10 + 382 pp. Crown 8vo, cloth, gilt edges. London. 1.25

383 Kirby (William). The Golden Dog. Le chien d'or. 6 + 678 pp. Crown
8vo, half bound. New York. i88g. i.oo

384 Kitchen (W. W.). 100 Calendars for 100 Years. Fcap 8vo, paper.
Toronto. 1880. 25

385 T AING (John). Marriage with the Sister of a Deceased Wife, consid-^ ered in connection with the Standards and Practice of the Canada
Presbyterian Church. 3O pp. Fcap 8vo, paper. Toronto. 1868. 25

386 Lambert (John). Travels through Canada, and the United States of
North America, in the years 1806, 1807, and 1808. With map and
illustrations. Vol. L London. 1816. Demy 8vo, boards. Eight
plates missing. 1.50

387 Lambert (L'Abbe). Translated from the French of. Curious Observa-
tions upon the Manners, Customs, Usages, Different Languages, Gov-
ernment, Mythology, Chronology, Antient and Modern Geography,
Ceremonies, Religion, Mechanics, Astronomy, Medicine, Physics,
Natural History, Commerce, Arts, and Sciences, of the several Nations
of Asia, Africa, and America. 2 vols. Crown 8vo, calf. London. 3.75

388 Lambert (William). The Cricketer's Guide ; or, a Concise Treatise on the
noble Game of Cricket, as practised by the most eminent Players.
Embellished with an elegant copper-plate engraving. Seventh edition,

corrected to the present time. 61pp. i8mo, paper. London. 1816. (?)

Scarce. 50
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389

390

391

392

393

10+ 151

All!
••

394

395

396

398

400

401

402

403

404

405

406

^pr'^Derrlv «'*"^'/^l
^^''''^ '^^ '^'"«*- ^^^ Other Poems.PP Demy 8vo, cloth. Ottawa. 1888.

^Extifo^OddFiilo^'''^ ^«^*'"g- Rememberl^xpose of Odd fellowship. 63 pp. i8mo, paper. Toronto 25

"-^r, ifoTh: "L.\SnsZ:'' '^°"' ^''-"' "' cTu.. 45. pp.

^5^fw;:irts---t-i-".fer^,rp-dS

,.

•''
1.00

'•1Sl"^^'«3XMenc'a^^l.hrSh'uilaTR *>.^">^-"- °f a View of

"-pU^hraro^^^^i'-leltl ?f ,:r'r„-. H*
^="5^ P°-^ being"

comment upon tile Div ne t^r^in,/ i
''='"8"='' »= an explanatory

sheep. Hartford i8orr.Tr' r'i'i.P^"'' "° PP- Fcap 8vo,
1005. Title page sltghlly damagtd. 125

^-^^^Sn^-vS^^-JS .^^- ?^- ?t-,rBron.1s\r";?

'tt'ci'ofh^^'rp.^-U'o"-''"
"-<">• Witi, portrait. .46 pp.' Po^s.

~;;rpp"'c^„S;,1'rp"';.r''T-'--"'- ''"'';•
^'^^^ ^'"- ""p'"-

r-r- - -
vrii ovu, paper. iuiuilio. 1370

%

1

f
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All

25

1.00

,1

f

407 Lennie (William). The Principles of Knglish Grammar
; with copious

exercises in parsing and syntax. i8o pp. i8mo, sheep. Montreal
1849. First Canadian edition. to. 50

408 Letters on the Mission to the Ojibwa Indians. Second edition 72 pp
i8mo, cloth. Boston. 1839. Fuur condition. i 60

409 Lewis (Richard). The Dominion Elocutionist and Public Reader, with
instruction and exercises for the cultivation of the speaking voice, and
for expressive reading and oratorical delivery. 570 pp. Crown 8vo,
cloth. Toronto. 1872.

j jc

410 Life and Letters of John Brown. Liberator ot Kansas, and Martyr of
Virginia. Edited by F. B. Sanborn. With portraits. 12 + 64"; pn
Demy 8vo, cloth. Boston. 1885. 250

411 Life, History and Travels, The, of Kah-Ge-Ga-Gah-Bowh (George
Copway), a young Indian chief of the Ojibwa Nation, a convert to the
Christi m faith, and a missionary to his people for twelve years
Written by himself. Sixth edition. With steel portrait. 10+ 158 pp
i2mo, cloth. Philadelphia. 1847. 2.50

412 Life in America ;
or, the Wigwam and the Cabin. By the author of

" The Yemassee." 311 pp. Crown 8vo, cloth. Aberdeen. 1848
Scarce. ^^^^

413 Life, Journals and Correspondence of Rev. Manasseh Cutler, LL D
By his grandchildren, William Parker Cutler and Julia Perkins Cutler.
With portrait and illustrations. 2 vols. Demy 8vo, cloth. Cincinnati.
^^^S- 6.00

414 Life, Letters, and Journals of George Ticknor. Second edition. 2 vols
Crown 8vo, cloth. London. 1876. 2.50

415 Life of P. T. Barnum, written by himself, including his Golden Rules
for Money- Making. Brought up to 1888. With numerous illustra-
tions and portrait. 357 pp. Crown 8vo, cloth. Buffalo. 1888. 1.25

416 Light for the Temperance Platform. A collection of readings, recita-
tions and dialogues. Edited by Geo. Maclean Rose. Part 2. 8 -f- 120 pp.
Crown 8vo, paper. Toronto. 1876. 30

417 Lillie (A., D.D.). Canada : Physical, Economic, and Social. With
maps. 294 pp. i2mo, cloth. Toronto. 1855. 1.50

The Ultramontane Struggle for

48 + 398 pp. Post 8vo, cloth.

2.00

418 Lindsey (Charles). Rome in Canada.
Supremacy Over the Civil Power.
Toronto. i88g.

• *
Eleven years have passed since this book fir.st made its appearance. In the

interval, the Jesuits in Canada have taken two steps towards the attainment of the
oojects of their ambition, ecclesiastical and civil supremacv."

419 Linton (W. J.). The History of Wood-Engraving in America. With
numerous full page and other illustrations. 4to, half calf. Boston
1882. Edition limited to 1026 copies. No. 157. 6.75
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420

421

422

'-i^^-^^^iS-^^ris^-^Si--^-the History of the Buccaneers
cloth. Edinburgh. 1831.

1th portraits. 461 pp.

V

423

424

425

426

427

428

429

430

Fcap 8v'o,

1.25

real. 1884.
*"vvn ovo. cloth extra. 12 + 360 pp. Mont-

Villages in the ProvmcesWi ha Table nf
?/''?''

^'i'?'
'^"^"^ ^"^^

Crossby. 464.XX6PP. Cro^S^o';^'^^^^e,,
^^-d ^^

^ ^

plU^n'^'^o'JkVt^hJ^W .^ ^.^^°^?.°f M'^^ Annie Mac-
Canada. Illustra ed 18 + 10, '"^ ?^' ^P'^^^^^^^^' London, and in
1882.

^0 + 195 pp. Crown 8vo. cloth. London.
Relates larg'ely to Canada 9°

'-pSrau"1: .?4p.'"t„r''TsW^'"-'" Sa..Po..a,ad. WUh

480 pp. Crown 8vo. cloth" Ph":delphia iSff""- ~™ ^d'*"-

''papar."^io?oto.'1r8f'
B,mer-maki„g.

,6 + 304 Pp. Roya, 17.

Lytton (Lord). Pausania 17, "'°- "'°- ''^
romance. Edited by his ^n^sl^nn"",^ ""

S"*"'?''^''
historical

1876. ' ^"- ^'>° PP- Crown 8vo, cloth. Toronto.

90

"''
JVT^anTv'I^c^o^JPs"^ British Columbia
''

encies
: their physica" ehar3r r ^f'^"P*'?"

of those depend-
trade. natural histSr/. ^ogy ethnd^^^^^ population.
pects; also an accounfof the M;^^^^^^^

^"^ future pros-
Indian,. .,,,., ,p. l',!;; 1r^c7o.r S^oT fs^'.^.^ fc

"SfZlltti: ^-or-o-n^to^-IS^^"-
°' ">= -"^''°- '5 pr

1.25

432

I

I

MO
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433 Mackenzie (Alexander, Esq.). Voyages from Montreal, on the Rivor
St. Laurence, tlirough the Continent of North America to the F"ro?,en
and Pac.fic Oceans; in the years 1789 and 1793. With maps and
portraits. 8+ 13- + 41.} pp. 4to, half morocco, uncut, gilt top. Lon-
don. 1801, A Jiite rlcan copy 7vith wide margins. S^ilso

434

43J

Voyages from Montreal, on the River St. Laurence. 8 + 1324-41

1

pp. 4to, half red morocco, gilt edges. London. 1801. Pngcvii. of
preface slightly dainagid. i .,j

Voyages from Montreal, on the River St. Laurence. With
maps and portrait. 2 vols. i2mo, half roan. New York. 1814. 6.00

436 Mackenzie (Robert). Americi. A History. The United States, Do-
minion of Canada, and South America 564 pp. Crown 8vo, cloth.
London. 1887. '

j
_

'

437 America and Her Army. 60 pp. Crown Svo, paper. London.
25

1865.

438 Mackenzie (Will ;am Lyon). Steel Portrait.* 13^x10^. Proof imprcs-
''""

"

1.00

439 Maclaren (Rev. William). Literature and Dogma: an Inaugural Lec-
ture, delivered in Knox Church, Toronto, on ist October, 187^ 24 ppDemy Svo, paper. Toronto. 1873.

"

35

440 The Romish Doctrine of the Rule of Faith Examined. A lecture
delivered at the close of the session of the Presbyterian College
Montreal, on the 4th April, 1872. With an appendix, in which certain
statements of Rev. Father Damen, and Rev. Dr. O'Connor, are con-
sidered. 40 pp. Demy Svo, paper. Ottawa.

'

25

441 Magee (William Connor). Three Discourses in Defence and Confirma-
tion of the Faith. I. Christianity and Free Thought. 2. Christianity
and Scepticism. 3. Christianity and Faith. 51 pp. Crown Svo
paper. Toronto. 1872. 25
The Pulpit II;itve.'it Scries. No. i.

442 Magrath (T. W.). Authentic Letters from Upper Canada; with an
account of Canadian Field Sports. The etchings by Samuel Lover
Esq. Edited by the Rev. T. Radchff. 334 pp. lamo, boards, cloth
back. Dublin. 1S33. - .^

443 Maiden Mona, the Mermaid. A fairy play for fairy people. By F. A
D. 42 pp. Crown Svo, paper. Toronto. 1S77.

'

'

25

444 Mair (Charles). Tecumseh. A Drama. 205 pp. Crown Svo cloth
Toronto. 1S86. '

j "

445 Making a Start in Canada. Letters from two young emigrants With
an introduction by Alfred

J. Church, M.A. 204-224 pp. Post Svo
Cloth. London. 1889.

j ^^

446 Manners (R. Rutland). Pasco, a Cuban Tale, and other poems. With
an essay on music appended. 170 pp. i6mo. cloth. Cambridge.

'''
I 00

>
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447 Manseau
(J. A.) Phonography Made Easy after the French System

•'^St^enograph,e.Duploy<f.- no pp. Fcap 8vo. cloth. SjontreaT

448
^,^f^"*(l' A. of Inte^^^^^^^^ Prayer for the use of Men's Bible Class Ifthe Church of England. 39 pp. Fcap 8vo. cloth limp. Toronto.

25
449 Map of Muskoka Lakes Georgian Bay and Magnetawan Districtbliow.ng the routes of the Muskoka and Nipissing NavTgat.on Companys Steamers. Printed in colors. Paper iover Tor^U ^o
450 Map of Muskoka Lakes, Parry Sound and Nipissing Districts Showjng Free Grant Lands Railways. Canoe Routes. Gov^rnmen^ Roads'rmiber Limits. Prmted in colors. Cloth cover. Toronto! 75
451 Map of Part of the Province of Upper Canada. Showmc the T^^rriory suuate m the London and Wesfern Districts, la^e^y PurchaseSTv"Govornment from the Indians, and the block or tract of i i\^ 000 acres

^''
2.50

452 Map of the City of Toronto and Visitors' Guide
Toronto. 1886. Paper cover.

453 Map of the Mining Region, Lake Superior. Ontario. Showing oroDertvof Superior Islands Mining Companv and ill nth*.r o^J^o c^ ^ ?

To'ronlo
"856""""'°"' ''"°"'' ''^^"'- ^° PP' Folio half^oa,!:

455 Marchand (£iienno). A Voyage Round the World, performed dnrinl

Fleurieu, 2 vols. 410, half russia. London. 1801. 3.5^
456 Marriage with a Deceased Wife's Sister, considered in connectionwun the standards and practice of the Canada Presbyterian ChurchBeing an argument showing that Scripture does not forbid the n^ardaee"By Rev. John La.ng. with a reply thereto, by Rev. W lliar^ SrSl^ofToronto; and some further remarks, by Mr Laine^ 1 , ,.rf

^'
8vo. paper. Toronto. 1868

^ ^' ^^ PP" ^'^^P
a«f

457 Marryatt (Capt.). Second Series of a Diary in America with ron,o.i,on Its Institutions, ramo p.n.r Koa^. -"^^Tf-> ' ^- ••
^-®?'^'^^'''

1840. Imperfect
^^'" '^'^^'^'" ^'""' ^^ck. rnuaaelpiua.

50
"^^ ~T— ^^^ Settlers in Canada. A new edition, with original illustrat.ons I2 + 37X pp. Crown 8vo. cloth. London. 1886 ^

2.0;

(!
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459 Martin (George). Margut-rite ; or, the Isl»> of Demons, and other poems.
1.5 + 285 pp. Crown «vo, cloth gilt, giU edges, red line borders.
Montreal. 1H87. 9i.(X3

o Martin (R. Montgomery). History of Upper and Lower Canada. With
maps. 8 + J37 pp, Fcap 8vo, cloth. London. 1836. Part of title
ami one page missiufr. i .00

461 Mart.n (Thomas C. K.). The Circle of the Mechanical \its. Containing
I'ractical Treatises on the various Manual Arts, Trades, and Manufac-
tures, Illustrated by numerous engravings. 10 + 616 pp, 4to, calf.

2.50London. 1813.

462 Masque, A. lintitled "Canada's Welcome," shewn before His Excel-
lency the Marquis of Lome and Her Royal Highness the Princess
Louise, on February 24th, 1879, at the Opera House, Ottawa. Written
by Frederick A. Dixon. Composed by Arthur A. Clappe. 19 pp.
Crown 8vo, paper. Ottawa. 1879. 25

463 Maxmiiian (Prince of Wied Neuwied). Travels in Brazil, in the years
1815-16-17. Illustrated with map, portrait, and plates. 10 + 335 pp.
4to, half calf. London. 1820. Title page slightly damaged. 2.50

464 Meares (John). Voyages made in the Years 1788 and 1789, from China to
the North West Coast of America To which are prefixed an Intro-
ductory Narrative of a Voyage performed in 1786. from Bengal, in the
Ship Nootka

; Observations on the Probable Existence of A North-
West Passage

; and some account of the Trade between the North-
West Coast of America and China ; and the Latter Country and Great
Britain. With a fine portrait, numerous charts and plates. 4to, calf,
gilt edges. London. 1790. Rare. 10.50
A beautiful clean copy, with fine wide margins.

465 Voyages Made in the Years 1788 and 1789, from China to the N-W.
Coast of America. With a fine portrait, numerous charts and plates
2 vols in I. Demy 8vo, half calf. London. 1791. 6.50

466 Mechanics' Institutes, and the Best Means of Improving them.
Essays. 24 pp. Royal 8vo, paper. Toronto. 1877.

Prize

25

7 Memoir and Correspondence of Mrs. Grant, of" Laggan, author of
" Memoirs of an American Lady." Edited by her son, ]. P Grant
With portrait. 3 vols. Crown 8vo, cloth. London. 1844. S-oo

^emoirs of the Distinguished Mohawk Indian Chief, Sachem and War-
rior, Captain Joseph Brant. Compiled from the most Reliable and
Authentic Records. With portrait. 114 pp. Crown 8vo, cloth.

*"•—

•

I.OO
«

469 Memoir of the Life of The Right Honourable Charles, Lord Sydenham,
G.C.B. With a Narrative of His Administration in Canada. Edited
by his brother, G. P. Scrope, Esq., M.P. With steel portrait. Second
edition. 12 + 403 pp. Demy 8vo, cloth, uncut. London. 1844. 2.25



34 CATALOGUE.

470 Memoirs of the Life and Pliilanthropic Labours of Andrew Reed, D.D.,
with Selections from his Journals. Edited by his sons, Andrew Reed,
B.A., and Charles Reed, F.S.A. Third edition. With sixteen engrav-
ings. 20+610 pp. Crown 8vo, cloth, gilt edges. London. $1.25

Includes Iiis visit to America and Canada in 1834, 'intl refer.s to the Mackenzie
Rcbcllioii and tlic Slavery Question.

471 Memorials of the Quebec Conference. Edited by Peter Le Sueur.
137 pp. Fcap 8vo, cloth. Quebec. ^863. 75

472 Men and Manners in America. By the author of " Cyril Thornton."
410 pp. Demy 8vo, cloth. Philadelphia. 1833. 2.25

473 Menzies (J. H.). On Banks and Banking in Canada. 47 pp. Demy
8vo, paper. Toronto. 25

474 Merritt (J. P.). Biography of the Hon. W. H. Merritt, M.P., of Lincoln,
District of Niagara, including an account of the Origin, Progress and
Completion of some of most important Public Works in Canada.
Compiled principally from his Original Diary and Correspondence.
With steel portrait. 16 + 430 pp. Demy 8vo, paper. St. Catharines.
1875- 1.50

475 Biography of the Hon. W. H. Merritt, M.P.
8vo, cloth, red edges. St. Catharines, 1875.

16 + 430 pp. Demy
2.50

476 Miles (Henry H., M.A.). Histoire du Canada pour les enfants a I'usage
des ecoles elementaires. With illustrations and map. 6+155 pp.
Fcap 8vo, boards. Montreal. 1872. 30

477 Miller (Joaquin). Songs of the Sierras. 200 pp. Demy Svo, paper.
Toronto. 1871. 73

478 Miller (John). Memoirs of General Miller, in the Service of the Republic
of Peru. With portraits and maps. Vol. 2. 8 + 557 pp. Demy 8vo,
paper, uncut. London. 1829. 1,00

479 Mills (Hon. Mr.). Speech on the Boundaries of Ontario. 1882. 48 pp.
Demy Svo, paper. Ottawa. 25

480 Minutes of Several Conversations between the Ministers of theWesleyan
Methodist Church in Canada at their Thirtieth Annual Conference.
56 pp. Fcap 8vo, paper. Toronto. 1853. 50

481 Minutes of the Synod ot the Presbyterian Church in Canada. Holden
at Montreal, Sept., 1844. 42 pp. Toronto. 1844. Scarce. i.oo

482 Minutes, The, of the Annual Conferences of the Wesleyan Methodist
Church in Canada, from 1824 to 1845, inclusive, with many Official
Documents and Resolutions not before published. To which is added
the Marriage Act. 4 + 403 pp. Fcap Svo, sheep. Toronto. 1846. 2.25

483 Minutes, The, of Twelve Annual Conferences of the Wesleyan Methodist
Church in Canada, from 1846 to 1857, inrli'.p.ivo, v,'it:h an index. Con-
densed and published by direction of'the Conference. Vol. 2. 10 + 439
pp. Crown 8vo, cloth. Toronto. 1863. 2.25

I
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484 Missionary Bishops : A Plea for Indians and Immigrants, particularly in
the Algoma District. Being a letter addressed to the Right Reverend
the Metropolitan of Canada, and the Bishops of Quebec, Toronto,
Huron and Ontario. By Julius Anglicanus, 28 pp. Roval 8vo, paper!
Toronto.

"

,1025

485 Missionary Voyage, A, to the Southern Pacific Ocean, performed in
the years 1796-97-98, in the ship Duff, commanded by Captain James
Wil.son. Compiled from Journals of the Officers and the Missionaries.
With a preliminary discourse on the South Se i Islands. Illustrated
with maps, charts, and views. 100 + 403 pp. 410, calf. London
1799- 2.50

486 Mission Life. Edited by the Rev. ]. J. Halcombe, M.A. With numerous
illustrations. Vol. 4. Part 2. Demy 8vo, cloth. London. 1873. i.oo

Contain-s articles on \orth America, Diocu.ses of Sa.skatchewan, Uritish Columhia
and Newfoundland.

487 Mitchell (S. 11. ). The Bee-Keepers' Catechism, being a Practical Refer-
ence Book, giving minute directions on the Culture of the Honey Bee.
88 pp. Fcap 8vo, paper. Stratford. 1871. Scarce. 50

488 Mitchell (S. Weir). Far in the Forest. A story. 298 pp. i2mo, cloth.
Philadelphia. 1889. i.eo

489 Mockridge (Rev. C. H., M.A.). The Church and Brethrenism. 36 pp.
Crown 8vo, paper. Picton. 1873. 25

490 Monro (Alexander). The United States and the Dominion of Canada;
Their Future. 8 + 192 pp. Crown 8vo, cloth. Saint John. 1879. i.oo

491 Montizambert (Colonel C. E ). Dominion Artillery Association Prize
Essay. On the supply, care and repair of artillery material, including
small arms and ammunition for Canadian Militia. July, 1877. Second
edition. 38 pp. Demy 8vo, paper. Ottawa. 1878. 25

492 Montizambert (Edward Louis). Canada in the Seventeenth Century.
From the French of Pierre Boucher. With portrait. 85 pp. Demy
8vo, cloth. Montreal. 18S3. 75

493 Moodie (J. W. Dunbar). Scenes and Adventures as a Soldier and
Settler, during half a century. With portrait. 299 pp. Fcap 8vo.
cloth. Montreal. 1866. 1.25

494 Moody's Talks. With Incidents in connection with the Tabernacle Work
in Boston. 158 pp. Crown 8vo, paper. Toronto. 1878. 25

495 Moore (William V.). Indian Wars of the United States, from the
Discovery to the Present Time. From the best authorities. With
numerous curious woodcuts. Crown 8vo, cloth. Philadelphia. 1843.
Some pages missing. yc

496 Morgan (Henry
J.). Sketches of Celebrated Canadians and Persons

connected with Canada, from the Earliest Period in the History of the
Province down to the Present Time. 14 + 770 pp. Post 8vo. half roan=
yuebec. 1862. Scarce.

' •

^ ^^
Name written on title page.

i^
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First

\\ .00

497 Morgan (Henry J.). The Canadian Parliamentary Companion
year. 45 pp. i8mo, cloth. Quebec. 1862.

498 The Canadian Parliamentary Companion. Seventh edition.
514 pp. 24mo, cloth. Montreal. 1872. i.oo

499 Morris (Rev. A. P., M.A.), and James Raven. Arithmetic, for use in
Colleges and Schools. Adapted to the Decimal System of Currency,
from the Arithmetic of Barnard Smith. 8 + 272 pp. Crown Svo, cloth.
Hamilton, i860. 60

500 Morris and Raven's Arithmetic, Appendix to. 27 pp. i6mo, cloth.
Hamilton. 1861. ^o

501 Morrison (A. H.). The Art Gallery of the English Language. Dedi-
cated to all Lovers of Literature and Art. 282 pp. Fcap Svo, cloth.
Toronto. 1886. yc

502 Munro (Bruce). Groans and Grins of One Who Survived. 8 + 385 pp.
Crown Svo, cloth. Toronto. 1889. 1.50

503 Murray (Hon. Charles Augustus). The Prairie Bird. With illustra-
tions. 8 +581 pp. Crown Svo, cloth. London. 1.25

504 Murray (Hugh. F.R.S.E.). An Historical and Descriptive Account of
British America : Comprehending Canada, Upper and Lower, Nova
Scotia, New Brunswick, Newfoundland, Prince Edward Island, the
Bermudas, and the Fur Countries. Six maps and ten engravings.
3 vols. Fcap Svo, cloth. Edinburgh. 1839. 2.25

505 An Historical and Descriptive Account of British America.
Vol. 2. 290 pp. iSmo, boards. New York. 1S40. 50

506 Murray (J. Clark, LL.D.). A Vindication of Theology: Being an Ad-
dress to Theological Students. 15 pp. Demy Svo, paper. Montreal.
1877-

. 25

507 Murray (Lindley). English Grammar. Adapted for the different classes
of learners. With an appendix. 339 pp. Fcap Svo, boards. Montreal.
1855. Scarce. n^

First Canadian edition.

508 McCaul (Rev. John). Britanno-Roman Inscriptions, with Critical Notes.
With frontispiece. 47 + 290 pp. Demy Svo, cloth. Toronto. 1S63. 350

509 M'Clintock (Captain, R.N.). in the Arctic Seas : A Narrative of the
Discovery of the Fate of Sir John Franklin and His Companions.
With maps and illustrations. 24+ 375 pp. Crown Svo, cloth. Phila-
delphia. I CO

510 McClure (Rev. W.). The Character and Fatal Tendency of Puseyism,
defined and exposed. Being a Course of Lectures delivered in the
Temperance Street Chapel, Toronto. 123 pp. i2mo, boards, roan
back. Toronto. 1850. 75

511 MacColl (Evan, F.R.S.C). The English Poetical Works. With a bio-
graphical sketch of the author, by A. Mackenzie. With portrait
Fourth Canadian edition. 332 pp. Crown Svo, cloth "

1888.
Kingston.

1-25
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512 M'Gregor (John). British America. With eight maps and chart
2 vols. Demy Svo boards, vellum back, uncut. Edinburgh. 1832'.
Tttle pages slightly damaged.

i^ Co

513 McGuirl (Thos. H., B.A.). Perspective and Geometrical Drawing.With 105 diagrams. 135 pp. Crown 8vo, cloth. Toronto. 1887. i.«)

514 McKay (Rev. W.A.^ Immersion proved to be Not a Scriptural Mode
of Baptism, but a Romish Invention; and Immersionists shewn to be
Disregarding Divine Authority in Refusing Baptism to the Infant
Children of Believers. Third edition, with appendix. 123 pp. Crown
Svo, paper. Toronto. 1881.

^^
515 McRuer (Rev. Duncan). The Way of Life Familiarly Stated in Letters

to an Anxious Inquirer. 73 pp. Fcap Svo, paper. Toronto. 25

516 lUARRATIVE, A, of Certain Circumstances which took place at

J \ St. Paul s Church, Yorkville
: to which are appended all the Cor-

respondence and Papers which came to hand during the unhapoy
discussion. 56 pp. Demy Svo, paper. Toronto. 1^56 Scarce. 2.00

" "I'is a queer world, our masters ritrht or wrongOur foes may speak, hut we must hold our ion^w.."—S7vift.

517 Northern Lakes' Guide, The, To Lakes Simcoe and Couchiching. TheLake, of Muskoka, and Lake Superior. 64 pp. 24mo, paper. Toronto.
'^75-

60
518 Northern Lakes of Canada, The. The Niagara River and Toronto theLakes of Muskoka. Lake Nipissing, Georgian Bay, Great Manitoulin

Channel, Mackinac, Sault Ste. Marie, Lake Superior. A Guide to thebest spots for waterside resorts, hotels, camping outfit, fishing andshooting, distances and routes of travel. With numerous illustrationsand CO ored maps. Second edition, with latest information. Editedby Barlow Cumberland. 198 pp. Crown Svo, cloth. Toronto. 75

519 Northern Traveller, and Northern Tour ; with the routes to the SpringsNiagara, Quebec, the Tour of New England, and the routes from thebouth. With an appendix, containing the Western Traveller andEmigrants or Stranger's Guide to the Valley of the Mississippi "Pifth
edition, revised and extended. Embellished with numerous maps andengravings. 432 pp. i8mo, cloth. New York. 1S34. 2.25

520 Notman (John). Handbook of Controverted Elections in the Dominion
ot Canada. 4 + 162 pp. i8mo, cloth limp. Ottawa. 1867. 1.25

521 Notman's Photographic Selections. Second Series. Folio, half mo-

Sont;e^al ' sf '

^' ''^'''"'^"' ^^^^'^^^^^ ^""ted by John Lovell.

13.00
This mafrnificent volume contains 48 beautiful phototrranhs mounted on h,...vvPlate paper. Many of the selections :ire Canadia , Scenes takerfrCmnUurLuu^from paintmjrs made expressly for this work. ^"^ *""*

522 Nott (Eliphalet. D.D.). Lectures nn T^mp«r,n'^f> wui, ,„ ;_.r_4.,_,- .

by Tayler Lewis, M.D. Edited by AmaSMcCoy.^';' pp." Hamiho"n"

50

X
/
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523 Nourse (Prof. J. E., U.S.N.;. American Explorations in the Ice Zones.
Prepared chiefly from official sources. With numerous illustrations

and maps. 624 pp. 4to, cloth. Boston. 82.50

X

524 /^BER (F. A.). The Knockabout Club in the Everglades. The
^/ Adventures of the Club in Exploring Lake Okechobee. Fully

illustrated. 213 pp. 4to, fancy boards. Boston. i 25

525 Official Map of the Province of Manitoba. Showing leading towns,
railways, lands surveyed. 21x28. Paper. London. 25

Travels and Experiences in Canada, the Red River
the United States. 8 + 226 pp. Fcap 8vo, cloth.

1 .00

526 O'Lcc-y (Peter).

Territcry. and
London.

527 Oliphant (Mrs.). Innocent: A Tale of Modern Life. 4 + 396 pp. Crown
8vo, half roan. Montreal. 1873. 1,25
Ciinudian copyright edition.

528 Ontario ^gricultuial Commission. Report of the Commissioners.
Witn appendices. With numerous maps and illustrations. 4 vols.
Royal 8vo, .lalfroan. Toronto. 1881. 5.00

529 Oregon Trea>v, The, and the Hudson's Bay Company.
8vo, paper.

^5PP- Demy
25

530 Origin, History a.id Management, The, of the University of King's
Col'ege, Toronto, loi pp. Post' 8vo, paper. Toronto. 1844.
6' arce.

75

53 O'SuUivan (D. A., M.A.). How to Draw a Simple Will. With special
information for clergymen and doctors, and instructions for executors
in ordinary cases. 72 pp. Demy 8vo, paper. Toronto. 1883. 50

532 Other People's Children. Containing a veracious account of the Man-
agement of Helen's Babies, by a Lady who knew just how the children
of other people should be trained. By the author of " Helen's
Babies." 219 pp. i6mo, cloth. Toronto. 1867. (?) 50

533 Otis (F. N.). A History of The Panama Railroad, and of the Pacific
Mail Steamship Company. With portrait and numerous illustrations.

317 pp. 1 2mo, half calf. New York. 1867. 2.25

534 Otter (Lieut-Col, W. D.). The Guide: A Manual for the Canadian
Militia (Infantry). Embracing the Interior Economy, Duties, Dis-
cipline, Dress, Books, and Correspondence of a Regiment in Barracks
or Camp. Third edition, revised. 288 pp 24mo, cloth, hmp.
Toronto. 1889. -c

535 Ouseley (William G.). Remarks on the Statistics and Political Institu-
tions of the United States, with some Observations on the Ecclesiasti-
cal System of America, etc., Her Sources of Revenue. To which are
added Statistical Tables, etc. 226 pp. Demy 8vo, half roan, uncut.
Philadelphia. 1832. i , ro
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536 T^ARADYSE of Dayntie Devyses, being ye Home Booke or Manual
X of Arte Fayre holden in ye Granite Curleenge Ryncke at Toronto,

in ye merrie moneth of Maie, on ye ibth day of ye month. With
numerous illustrations. 20 pp. 4to, paper, Toronto. 18S7. to.j^

537 Paris Universal Exposition. 1878. Catalogue of Goods sent by Cana-
dian Exhibitors. 13 pp. Demy 8vo, paper. 25

538 1878. Catalogue of Goods sent by Canadian Exhibitors. 11 pp.
Demy 8vo, paper. 25

539 Paris Exhibition. 1878. Educational Institutions. Province of On-
tario. 33 pp. Demy 8vo, paper. Toronto. 1878. 25

540 Parkman (Francis). Historic Handbook of the Northern Tour. Lakes
George and Champlain, Niagara, Montreal, Quebec. With portraits,
maps, and reproductions of Champlain's Fight with the Iroquois, and
Hennepin's Picture of Niagara. 8 + 180 pp. i2mo, cloth. Boston.
1885. 1.50

541 Parton (].). The Life of Horace Greeley. Editor of the New York
Tribune. With illustrations. 442 pp. Crown 8vo, cloth. New
York. 1855.

542 Passages from the Note Bouks of the late Nathaniel Hawthorne.
an introduction by Moncure D. Conway. 224 pp. i6mo, paper,
don. 1869.

543 Patterson (George, M.A.). A Paper.

15 pp. Fcap 8vo, paper. Toronto.

544 Penny Illustrated Paper.

1.25

With
Lon-

30

How to Promote Temperance.
1881. 25

May 16, 1885. Folio, paper. 50
Contains an illustration, " Critical Moment of Colonel Otter's Battleford Fight
Against Chief Poundinaker.

"

545 Periodical Accounts relating to the Missions of the Church of the United
Brethren, established among the Heathen. 442 pp. Demy 8vo, half
sheep. London. 1790. 3.50

Relates largely to America.

546 Perpetuity, The, of the Reign of Christ. The last sermon preached by
late Rev. Alexander Topp, D.D. 22 pp. 24mo, paper. Toronto.
1879. Scarce, 25

547 Peto (Sir S. Morton). The Resources and Prospects of America, Ascer-
tained During a Visit to the States in the Autumn of 1865. With two
colored plates. 16 + 428 pp. Demy 8vo, cloth, unopened. London.
1866. 1.50

548 Phelps (Elizabeth Stuart). What to Wear ? 95 pp. Crown 8vo, paper.
Toronto. 1873. 25

549 Photograph of the Illuminated Address presented to Mrs. Garfield by
the Corporation of the City of Toronto. September, 1881. 8^x6|.
Mounted. 50

550 Picturesque Beauties, The, of the Hudson River and its Vicinity ; Illus-

trated in a Series of Views by Distinguished Artists. With Historical
and Descriptive Illustrat'ons by Samuel L. Knapp. Part i. 16 pp.
Royal 8vo, paper. New York. 1835. 75
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V

ii

551 Plans of Various Lakes and Rivers between Lake Huron and the River
Ottawa, to accompany the Geological Reports for 1H53-54-55-56.
4to, half roan. Toronto. 1857. $3.50

552 Poems of Wild Life. Selected and edited by Charles G. D. Roberts,
M.A. 20 + 238 pp. Square8vo, cloth, red edges. London 1888. 35

553 Selected and edited by Charles G. D. Roberts, M.A. 20 + 238 pp.
Square 8vo, cloth, uncut. London. 1888. 35

554 Polar Regions, In the, or Nature and Natural History in the Frozen
Zone. With anecdotes and stories of adventure and travel. With
numerous illustrations. 238 pp. Post 8vo, cloth. London. 1886.

555 Poole -Jiev. W. H.). Anglo-Israel : or. The
Tribes of Israel. 82 pp. Demy 8vo, paper.

90

British Nation the Lost
Toronto. 1879. 25

556 Pope (Alexander, Esq.). An Essay on Man. Enlarged and improved
by the author. Together with his MS. additions and variations as
in the last edition of his works. With the Notes of William, Lord
Bishop of Gloucester. With frontispiece and vignette. 16 + 124 PP-Crown 8vo, sheep. London. 1786. 2.50

i57 Posthumous Works, The, of the Rev. John Fletcher. Compiled by
the Rev. Melville Home. 363 pp. lamo, sheep. New York. 1824. 1.25

558 Powell (Thomas). An Essay on Apostolical Succession. Being a
Defence of a Genuine Protestant Ministry, against the Exclusive and
Intolerant Schemes of Papists and High Churchmen ; and supplying a
General Antidote to Popery. 354 pp. i2mo, sheep. New York.
1846.

J 2g

559 Practical Morality
; or, A Guide to Men and Manners. Consisting of

Lord Chesterfield's Advice to His Son. To which is added a supple-
ment, containing extracts from various books. With engraved frontis-
piece and vignette. 6 + 232 pp. Sheep. New York. 1825. Bindinir
broken.

^ ^^
560 Prairie Lands of Canada, The. By Thomas Spence. 56 pp. Crown

8vo, paper. Montreal. 1879. 25

561 Presbyterian Clergyman, A, Looking for the Church. By One of
Three Hundred. 184 pp. Fcap 8vo, cloth limp. Toronto. 1850.
Scarce.

^f

562 Pringle (C. A.).

Visit. 14 pp.

Canada. Manitoba and the North-West. Notes of a
Demy 8vo, paper. Ottawa. 1882. 25

563 Punshon (Rev. W. Morley). An Address delivered in Free Trade Hall
Manchester. 16 pp. Demy 8vo, paper. 1871. 25

564 John Bunyan. A Lecture. i6mo, paper. London. 25

565 Putnam (George). A Sermon delivered before His Excellency George
N. Briggs, Governor, His Honor [ohn Reed. Lieutenant-Gnvprnnr
and the Legislature of Massachusetts, Jan. 7, 1846. 31 pp. Demy
Svo, paper. Boston. 1846.

j 1 ~t j t-t- y
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566 /QUEBEC Harbour Commissioners' Reports for the year 188^. 6s uu
y^ Royal 8vo. paper. Quebec. 1884. |o 25

567 "Quiet Resting Places." With some Remarks upon the Westfield
Disaster: A special discourse, preached by the Rev. David Mitchell,
August 6, 1871. 21 pp. Demy 8vo, paper. New York. 25

568 •nAINSFORD (Rev. W. S.).

"V \?
young men. 67 pp.

Scarce.

Who Bids for Your Soul ? An appeal
Crown 8vo, cloth. Toronto. 1878.

50

570 Rand. McNally & Go's Indexed Map of Nova Scotia, Ne
and Prince Edward Island. Paper cover. Chicago.

571 of Quebec. With a
Paper cover. Chicago.

569 Ramsay (J. R.). Win-On-Ah
; or, The Forest Light and other poems.

6 + 98 pp. i2mo, cloth. Toronto. 1869. 50

\v Brunswick
30

new and original compilation and index.

30

572 Rand (Rev. Silas Tertius, D.D.). Dictionary of the Language of the
Micmac Indians, who reside in Nova Scotia, New Brunswick, Prince
Edward Island, Cape Breton and Newfoundland. 2 + 286 pp. 4to
boards. Halifax, N.S. 1888.

3 00
The compiler of this work has been for more than forty years laborinir as a mis-sionary among the Micmac Indians.

s <i-> .• iiu.->

573 Rapport, Annuel, de la Soci^te de Quebec pour la protection des ani-
maux. 1874. 21 pp. Royal 8vo, paper. Quebec. 1875. 25

574 Rapport sur les avantages et la necessite d'etablir un Reseau de Tele-
graphe Sous-Marin dans le Fleuve et le Golfe St. Laurent. With
map. 69 pp. Demy 8vo, paper. Ottawa. 1876. 50

575 sur L'Exploration de la Contree situ^e entre le Lac Superieur
et les Etabhssements de la Riviere Rouge. With maps. 460 pp.Demy 8vo, paper. Toronto. 1858. i.^q

576 Raynal (Guillaume-Thomas). Histoire Philosophique et Politique des
Etabhssements et du Commerce des Europ^ens dans les Deux Indes
Atlas de toutes les parties connues du globe terrestre. With plates
and portrait, 11 vols. Crown 8vo, calf. Atlas. 4to calf. Geneve
1781. „' 9.00

577 Raynal (M. L'Abbe). Revolution de L'Amerique. With portrait
16+183 pp. Post 8vo, calf. A Londres. 1781. Scarce. 2.25

578 Rebel Rhymes and Rhapsodies. Collected and edited by Frank Moore
12 + 299 pp. i8mo, half roxboro. New York. 1864. i.oo

579 Reception and Protection of Female Immigrants in Canada. An Address
by Madame Elsie Von Koerber. 19 pp. Demy 8vo, paper. 25

5uO Recollealons of a Visit to Great Britain and Ireland in the Summer of
1862. Ned Fenton's Portfolio. Hy
in I. Demy Svo, cloth. Quebec.

J. Morphy. 96 + 141 pp. 2 vols "/
1863 1.50
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581 Red-Cross Knights of The Salvation Army. By " Fidelis." 38 pp.
lOino, paper. Toronto. 1884, $0.25

582 Relations, The, of the Industry of Canada, with the Mother Country
and the United States, being a Speech by Isaac Buchanan, Esq., M.P.,
and an appendix containing various valuable documents. Edited by
Henry J. Morgan. With portrait, 551pp. Demy 8vo, cloth. Mont-
real. 1864. 3.75

583 Relations Des Jesuites. Contenant ce qui s'est passe de plus remarqu-
able dans les Missions des Peres de la Compagnie de Jesus dans la

Nouvelle-France. Ouvrage publie sous les auspices du Gouvernement
Canadien. 3 vols in 6. Royal 8vo, half morocco, marbled edges,
(juebec. 1858. A fine set, 25.00

584 Relative Theory, The ; is or is not the Bible Infallible ? and the Critic
Criticised Combined : or, Truth Vindicated and Error Confounded.
56 pp. Demy 8vo, paper. Toronto. 1859. 25

585 Reminiscences of the late Hon. and Right Rev. Alexander Macdonell,
first Catholic Bishop of Upper Canada, and (incidentally) of other old
residents of the I'rovince. With portrait. 56 pp. Fcap 8vo, paper.
Toronto. 1888. 25

586 Reply of the Hon. D. L. Macpherson to Ministerial Attacks upon his
Speeches and Reflections on the Public Expenditure of the Dominion.
68 pp. Royal 8vo, paper. Toronto. 1877. 50

587 Reply to a Pamphlet written by Rev. E. W. Gilbert, on the Final Per-
severance of the Saints. By A. J. W. 31 pp. Crown 8vo, paper.
Toronto. 1879. 25

588 Report of the Canadian Commission at the International Exhibition of
Philadelphia, 1876. Royal 8vo, paper. Ottawa. 1877. 50

589 Of the Chief Commissioner of Railways of the Province of
Nova Scotia, for the nine months ending 30th June, 1867. With map.
24 + 61 pp. Demy 8vo, paper. Halifax. 1867. 50

590 Of the Chief Engineer of Public Works on the Progress of Canal
Enlargement between Lake Erie and Montreal. 91 pp. Royal 8vo,
paper. Ottawa. 1877. 50

591 _ Of the Dominion of Canada Rifle Association. 1881. 42+ 85 pp.
Demy 8vo, paper. Ottawa. 1882. 25

592 Of the Fruit Growers' Association of the Province of Ontario, for
the year 1881. Annual Report of the Entomological Society of On-
tario, for the year i88i. Demy 8vo, cloth. Toronto, 1882. 50

593

594

595

Of the Minister of Education (Ontario) for the year 1887, with
the Statistics of 1886. Royal 8vo, paper. Toronto. 1888. 50

Of the Select Committee of the Senate on the Sub'ict of Rupert's
Land, Red River and the North-West Territory. With map. 38 pp.
Royal 8vo, paper. Ottawa. 1870, 60

Of the Wesleyan Methodist Auxiliary Missionary Society of the
Districtof Canada West. 42 pp. Post 8vo, paper. Toronto. 1846. 75
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596 Report on the Militia of the Province of New Brunswick for the year
ending 31st October, 18O3. 60 pp. Royal 8vo, paper. Kredoricton.
i«64. §0.25

597 Reports and Letters on Light Narrow Guago Railways, by Sir Charles
Fox and Son, John Edward Boyd, C. Phil, Major Adelskold and Mr.
Fitzgibbon. With remarks on the advantages 10 be derived by the
Counties of Bruce, Grey, Victoria, Ontario, and parts of other counties
from Direct Railway Communication with Toronto. Also a Report on
the Cordwood Trade. Compiled by G. Laidlaw. With map. O9 pp.
Demy 8vo, paper. Toronto. 1867. i.oo

598 Reports of the President and Treasurer of the Toronto Board of Trade
for the year 1883. 49 pp. Demy 8vo, paper. Toronto. 1884. 25

599 Report, The, of the Wesleyan Methodist Missionary Society, 18 19.
Demy 8vo, paper. London. 1820. 75

600 Revoil (M. Benedict). In the Bush and on the Trail. Adventures in the
Forests of North America. A book for boys. With seventy illustra-
tions. 393 PP- Crown 8vo, cloth. London. 1887. 1-25

601 Rhymes for the Times. Original Poems on Popery, Slavery and In-
temperance. By a Protestant. 120 pp. 32mo, cloth. Montreal.
IS57-

602 Richardson (Major). Hardscrabble ; or, The Fall of Chicago.
of Indian Warfare. 113 pp. i2mo, cloth. New York. 1888

603 Wacousta ; or. The Prophecy. An Indian Tale. 261 pp
cloth. New York. i888.

604 Richardson (Mr. Samael). Pamela : or. Virtue Rewarded. In a series of
F"amiliar Letters from a Beaufitul Young Damsel to her Parents.
Cooke's edition. Embellished with superb engravings. 591 pp Demy
8vo, tree calf. London. 1.25

605 Richardson (W.). Philosophical Analysis and Illustration of some of
Shakespeare's Remarkable Characters. To which is added an Essay on
the Faults of Shakespeare. 187 pp. Fcap 8vo, sheep. Boston.
1808. Poor conditioA. 100

1-25

A Tale

75

i2mo.

75

50

500 ^

606 Riel (Louis). The Rebel. Lithographic portrait. i3J^ + io.

Hanged by the Dominion Government.

607 Riel Rebellion. 11 Folding Maps. Paper. With illustrations.

«4 complete set of the maps issued thnnighout Canada durinir the North-West
Rebellion. ^

608 Ritch (Hon. Wm. C). Aztlan. The History, Resources and Attrac-
tions of New Mexico. Embellished with maps and seventy-five
characteristic illustrations. 253 pp. Demy 8vo, cloth. Boston.
1885. 1.50

609 Roberts (Alex. D.D.). Companion to the Revised Version of the New
Testament, expl.aining the Re.^p.nn-, for the Changes made in the ;\utho
rised Version. With supplement by a member of the .\merican Com-
mittee of Revision. 84-213 pp. i6mo, paper. Toronto. 30
Canadian copyright edition.

h
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611 Roberts (Edwards). Santa Barbara. With illustrations by H C Ford193 pp. i8mo, cloth. Boston. 1887.
y n.. k.. tora.

612 Robertson (Rev. Wm. M.A.). Religion in the School ; A Protest 2a noDemy 8vo, paper. Toronto. 1882.
"»

•

^ trotest. 24 pp.

^'^
^Krfowl^HJ^^"i'^^\P-^v-^- >" Historical Disquisition concerning the

.'o^f36.'pTisSrsh?erLo\r^^
Uniforiii with the History of America

^*°°

"'
"SV¥- -i'-

-""
^^^^^^^^^ ;i;ro\,??^s

4.00
619 Rolph (John). Steel portrait. 13^10^ Proof impression.

Beard and Sandham. 16 + 347 PP- Demy Svo, cloth. New York!

621 Rordans
(J.). The Canadian Conveyancer and Hand RnnW nf t

"^ °!
Forms

;
comprising a selection of CoLe^ancIng Precedents cL^fSrevised and adapted to the New Law. ^ Third edU?on Revised .Spp. Crown Svo, sheep. Toronto.

revisea. 384

622 Rosebrugh (A. M^. An Introduction to the Study of the Optical Deferf^
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6^3 Ross (A exander Milton, MD). The Buttertlies and Moths of Canada
\Vith Descriptions of their Color. Size and Habits, and the Food andMttamorphosisof their Larvrn. With numerous illustrations. iG f-

93 PP- Crown bv'o cloth. Toronto. 1873. ^,00
6j4 Ross (Mrs ). Violet Ke.th

; An Autobiography. Second edition
477 pp. Crown 8vo, cloth. Montreal. 1868. 10^

625 Rowan (John J.). The Emigrant and Sportsman in Canada Some
Experiences of an Old Country Settler. With Sketches of Canadian
Life Sporting Adventures, and Observations on the Forests and FaunaWith map. 8 + 440 pp. Crown 8vo, cloth. Montreal. 1881 2 50

626 Rowley (Hon. Hugh). Gamosagammon
the use of parties about toconnubialize.
Toronto. 1871.

:
or, Hints on Hymen. For
16 + 202 pp. Fcap 8vo, cloth.

50
627 Roy (Jennet). History of Canada

; for the use of Schools and Families
8 + 2^2 pp. Fcap 8vo, boards, roan back. Montreal. 1847. 75

628 Rules and Forms in Use in the Division Courts of the County ofSimcoe, as approved of by the Judges. 62 pp. Demy 8vo, paper
Toronto. 1851.

' 'ft'-
25

629 Rules, prders and Forms of Proceeding of the Legislative Assembly of
Ontario. 40 pp. i8mo, cloth. Toronto. 1883. 50

630 Rural Annual, The. and Horticultural Directory. Containing also aCatalogue of Nurserymen in the United States and Canada, Withnumerous illustrations. Eight years, bound in two volumes
half roan. Rochester. 1856-1863.

631 Russell (W. Howard, LL.D.).
Crown 8vo. cloth. London.

i6mo,
2.50

632

My Diary North and South. 2
1863.

Canada; Its Defences, Condition, and Resources.

vols.

2.50

Being thirdand concluding volume of " My Diary North and South'." With maps
'2 + 352 pp. Crown 8vo, cloth. London. 1865. 1I50

633 Ryerson (Egerton, D.D.). First Lessons in Christian Morals ; for Can-
adian Families and Schools. 94 pp. Fcap 8vo, cloth. Toronto

634 ^ABINE (Lorenzo). Biographical Sketches of Loyalists of the^ American Revolution, with an Historical Essay. 2 vols Demy
8vo, cloth. Boston. 1864. „ ^

635 Salm-Salm (Princess Felix)

385 pp. Crown 8vo, cloth.

~j~ ..,^.,^^1,^1 ;». .jaiiv.^). iicapcjus, uiiu utner poems and lyrics
Crown 8vo, cloth. Montreal, i860.

" A Canadian Poet, whose songs are of Canada."

637 —— Hesperus, and other poems and lyrics. 186 pp. Crown 8vo
cloth. Montreal Kingston, i860. j 25

Ten Years of My Life. With portrait.
Detroit. 1877. ^q

1 86 pp.
1.50



i! Mi

638

639

640

641

642

^ 643

C44

646

648

649

650

651

652

V^ G53

Sanester (John Herbert). Natural Philosophy. Part 2 being a Hand-

H.M,k of (:hemical Physics; or. the Physics of Heat, Light and Llec-

tricity. 222 pp. Kcap 8vo. cloth. Montreal. 1.SO4. »o.5o

StiuU'tU's Note Book of Inorganic Chemistry, including brief

notice.s of properties, preparation, and chemical reactions of the

principal elements and their compounds. 135 PP. Pcap 8vo. cloth.

Montreal. 1HO4.
^o

Saunders (Prof.). Agricultural Colleges and Experimental Farm Sta-

tions. 4+iiipp, Demy 8vo, paper. Ottawa. 1886. 5°

Saunders (William, F.R.S.C). Insects Injurious to Fruits. \jl"stratod

with 4,0 woodcuts. Second edition. 436 pp. i2mo, cloth. 1 hila-

ddphia. 1889.
2-25

Savie-nv (Mrs. Annie G.). A Romance of Toronto. Founded on fact.

A novel. With frontispiece. 229 pp. Crown 8vo, paper. Toronto.

i,SS8.
50

Scadding (Henry, D.D.). English Chimes in Canada. 20 pp. Demy

8vo, paper. Toronto. 1880. 25

The Music of the Quarter-Chimes of St. James' Cathedral clock is given.

Schaff (Rev. Philip, D.D.). History of the Vatican Council, together

with the Latin and English Text of ihe Papal Syllabus and the Vatican

Decrees, from the forthcoming " History of the Creeds of Christen-

dom." 64 pr Post 8vo, paper. Toronto. 1875. 25

Scripture Club, The, of Valley Rest, or Sketches of Everybody's Neigh-

bours. 44- 188 pp. Crown 8vo, paper. Toronto. 5o

Scripture Readings for use in the Public and High Schools of Ontario,

Revised edition. i6 + 434 PP- Post 8vo, cloth, red edges. Toroato.

1888. 75

"The Ross nihlc."

Selection, A, of Psalms, Hymns, and Anthems, for every Sunday and

Principal Festival throughout the year. Second edition. 244 pp.

24mo, cloth. Toronto. 1845. 5°

Hymns and Anthems, for every Sunday and Principal Festival

throughout the year. For the use of Congregations in the Dioceses of

Ouebec and Toronto. Third edition, 244 pp. 24mo, cloth. Toronto.

1849. Scarce. -'

Selkirk The Earl of. Observations on the Present State of the High-

lands of Scotland, with a view of the Causes and Probable Consequences

of Emigration. 8-f 223-f 5^* pp. Demy 8vo, calf. London. 1 ^^05. 5-oo

Sellar (Robert). Gleaner Tales. Vol. i. 8+163 pp. i6mo, cloih, gilt

edges. Huntingdon, Q. 1886. ^-0°

Semi-Centennial Celebration. Official Programme. 1834-1884. 4 PP-

iSmo, paper. ^^

Series of Catechisms; otherwise Q'Jeamooltoowhwee Uhkaghkeen-

dwaukunul. 16 pp. Fcap 8vo, paper. Toronto. 18^,2. Scarce. 1.25
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50
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i6mo, cloih, gilt

1.00

1834-1SS4. 4 pp.
25

iree Uhkaghkeen-
,2. Scarce. 1.25

654 Sermon, A, preached in (lould Street I'resbyttTi.iii fhurch, Toronto,

on Sabbath, 2i\u\ .\iigust, 1869, on occasion of the death of the Kev.

Dr. Ihrns, Professor of CJuirch History in Knox' ('olle^e. By Michael

Willis, D.I). 30 pp. Demy Svo, paper. Toronto. iS(m) So. 25

655 Seton (Ernest E. T.). The Mammals of Manitoba. 15 pp. Demy Svo,

paper. Winnipeg. 1.S86. 25

656 Seventeenth Annual Report of the Flntomological Society of Ontario.

G + 64PP. Kt)yal ISvo, paper. Toronto. 18.S7. 73

657 Seymour (S.). A Compend of Short Whist. Being a Summary of the

I'rinciples, Rules, Maxims, Analyses of I'lay, and Inferences of the

Game. iSmo, cloth. Quebec. 1878. 50

658 Shahguhnahshe Ahnuhmeii'nvine Muzzenecgun. Ojibwag Anwawand
Azheiiluiekenootahbeegahdag. (Ojibway Prayer Book.) 272 I- 356 pp.

i2mo, sheep. Toronto. 1853. 3.00

659 Sharp (Gustavus, Esq.). The Confessions of an Attorney To which are

added several Papers on English Law and Lawyers, liy Charles

Dickens. 228 pp. Crown 8vo, cloth. New York. 1852. 1.50

i 660 Shepminster (John). The Iron Pony and other iii nies. Humerous and
Satirical. 33 pp. Fcap 8vo, paper. T' 10. 1884. 25

661 Short Stories and Sketches. With illustrations. 64 pp. 4to, paper.

Toronto. 50

Cont:iin.s several fine portraits.

662 Sidney (Margaret). The Golden West, as Seen by the Ridgway Club.

With numerous illustrations 4t( extra cloth. Boston. 1.50

663 Silver (S. W. & Co.'s). Handbook to Canada. A Guide for Travellers

and Settlers. With map. 8 + 288 pp. Crown Svo, cloth. London.
1881. x-25

664 Simmons (Charles). A Laconic Manual and Brief Remarker. Containing

over a thousand subjects, alphabetically and systematically arranged.

Second edition. 552 pp. Crown 8vo, sheep. Toronto. 1853. 1.50

665 Sixth Book of Reading Lessons, The. 8 + 408 pp. Crown Svo,

cloth. Toronto. 18O7. 50

666 Sloan (Thomas). A Voice from the Wilderness of Canada. Addressed

to all in general, and Presbyterians in particular. 234 pp. i2mo,

doth. Toronto. 1870. 1.00

Smith (Goldwin, D.C.L.). Great Britain, America and Ireland. A
Reply. 30 pp. Demy Svo, paper. Toronto. 1882. 25

The Political Destiny of Canada. Reprinted from the Fort-

nightly Review. With a Reply by Sir Francis Hincks, and sume
remarks on that reply. 147 pp. Crown Svo, cloth. Toronto.

1878.

----- ^^
669 The Schism in the Anglo-Saxon Race. An address delivered

before the Canadian Club of New York. 43 pp. Crown 4to, paper.

New Y< rk. 1887. 75

)^

667

668

/

7
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670 Smith (Thomas L.). dements of the Laws ;
or. putlines of the System

Several States of the Union. New and revised edition. 3»4 PP-

i2mo, cloth. Philadelphia. 1878. «i-50

671 Smith (Walter H.). Smiths Planetary Almanac and Weather Guide.
671 bmrtn(w^_^^

illustrations. 64 pp. Fcap 8vo, paper. Montreal. 1889. 25

672 Smith (W.H.). Canada: Past, Present and Future, Being a Historical,

^
Geographical, Geological and Statistical Account of Canada West.

Chaining ten county maps and one general map ot the Province.

2 vols. Demy 8 vo, half calf. Toronto. 4 -50

67:5 Smith (Wm. H.). Smith's Canadian Gazetteer. Comprising Statistical

^^
and General Information Respecting all parts of the Upper Province.

or Canada West. With map and illustrations. 16 + 287 pp. Demy.

8vo, cloth. Toronto. 1846. ^-75

674 Smvth (Rev. Edward). A Dialogue between the Pulpit and Reading-
^^

Desk. Wherein the most common errors in practical religion are

refuted and particular notice is taken of a late Treatise, called The

Doctrine of Grace. 164 pp. i8mo, sheep. Albany. 1793- 7

J

67 Songs of Old Canada. Translated by William McLennan. 8 + 83 pp.

i6mo, cloth gilt. Montreal. 1886. ^-oo

676 Songs of the Great Dominion. Voices from the Forests and Waters,

^thf Settlements and Cities of Canada. Selected and edited by

William Douw Lighthall, M.A., of Montreal. 40 + 46.'). Crown 8vo,

cloth, gilt edges. London. 1889. ^-^S

The finest collection of Canadian poetry yet published.

677 Southesk (The Earl of). Saskatchewan and the Rocky Mountains. A
077 aouine ^^v^

j^^^^^^j^^ ^f Travel, Sport and Adventure, during a lourney

through the Hudson's Bay Company's Territories in 1859 ar J i860.

With maps and illustrations. 30 + 448 PP- Demy 8vo. cloth. Edin-

burg. 1875.
3.50

678 Spragge (Mrs. Arthur). From Ontario to the Pacific by the C.P.R.

With map. 186 pp. 24mo, paper. Toronto. 1887. 25

An Earnest Trifler. 254 pp. Crown 8vo, cloth.

50679 Sprague (Miss E.).

Toronto. 1880.

680 Stanley (Arthur Penrhyn, D.D.). Addresses and Sermons, delivered

during a visit to the United States and Canada in 1878. Third edition.

With portrait. 8 + 255 pp. Crown 8vo, cloth. New York. 1881. i.oo

681 Stanley (Henry M.). Through the Dark Continent, or the Sources of

the Nile Around the Great Lakes of Equatorial Africa, and Down the

Livingstone River to the Atlantic Ocean. With maps and illustrations.

2 vols in I. Demy 8vo, cloth. Toronto. 1878. 3-50

682 Statutes, Documents and Papers bearing on the Discussion Respecting

the Northern and Western Boundaries of the Province of Ontario.

10 + 449 pp. Royal 8vo, paper. Toronto. 1878. 1.50
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683 Stedman (Edmund C). The I'rince's Ball. A Brochure. From
" Vanity Fair." With illustrations by Stephens. 63 pp. Crown 8vo,

cloth. New York. i860. *i.25

684 Steele (Thomas Sedgwick). Paddle and Portage, from Moosehead Lake
to the Aroostook River, Maine. With over sixty illustrations and fold-

ing map. 148 pp. Crown 8vo, cloth. Boston. 1882. 1.75

685 Stephens (C. A.). Fox-Hunting, as Recorded by Raed. With illustra-

tions. 257 pp. i2mo, cloth. Philadelphia. 75

686 Stewart (Charles) The Harp of Strathnaver, a lay of the Scottish

Highland Evictions, and other poems. 89 pp. i6mo, paper. Gait. 25

687 Stewart (George, Jr.). The Story of the Great Fire in St. John, N. B.,

|une 20th, 1877. With numerous illustrations and plan. 273 pp.
Crown Svo, cloth. Toronto. 75

688 Stewart (Phillips). Toronto University. Poems. 6 + 89 pp. Crown
8vo, cloth. London. 1887, 75

689 Stewart (Robert, A.M.). The United States of America. Their Climate,

Soil, Productions, Population, Manufactures, Religion, Arts and Gov-
ernment. With colored map. 6 + 399 pp. Fcap Svo, cloth. London.

1853. 60

690 Stone (John S., D.D.). The change ot the Sabbath from the Seventh to

the First Day of the Week. 32 pp. Demy 8vo, paper. Cincinnati.

Cover slightly damaged. 5^

691 Stone (Rev. James S.). Richard Hooker, a Sketch of his Life, Writings

and Times. 48 pp. Crown Svo, paper. Toronto. 18S2. 25

692 Stories by American Authors. Vol. i : Taylor, Matthews, Bunner,

Bishop, Davis, Webster. Vol. 7 : Thanet, Bellamy, Stockton, Floyd,

McKay, Johnson. i6mo, cloth. New York. 1884. i.oo

693 Stowe (Calvin E.). The Prussian System of Public Instruction, and

its applicability to the United States. 112 pp. iSmo, cloth. Cincin-

nai', 1836. 50

694 Strachan (John, D.D.). The Poor Man's Preservative Arainst Popery.

Part I : Containing an introiluction on the Character and Genius of the

Roman Catholic Religion, and the Substance of a Letter to the Con-

gregation of St. James" Church, Toronto, U. C. 54 pp. Crown Svo,

paper. Toronto. 1834. Scarce. 1.25

Bits About America. With illustrations. 64-192 pp.

Edinburgh. 1SS7. 50

Hester Morley's Promise. 526 pp. Crown Svo,

1873. 75
A novel. 526 pp. Crown Svo, paper.

50

695 Strathesk(John).
Post Svo, cloth.

696 Stretton (Hesba).

cloth. Toronto.

697 Hester Morley's Promise.

Toronto. 1S74.

698 Sundays in Yoho. Twelve stories for children and their friends. Edited

by Mary Helen Campbell. 8 + 272 pp. Crown Svo, cloth. Montreal.

1884 100
Yoho is an ishuid in Lake Joseph, one of tlie heautiful chain of lakes in northern

CanacUi, and largely frequented by American and native visitors. These charm-

ing stories were told by Prof. Campbell to the children gathered on Sunday after-

noons from the surrounding isl.ands, and they liave the merit of pleasing and

instructing at the same time.
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« , , J ,0 \ \ A 'Glimmer in Prairie-Land. Notes of a Tour
•^ ^trltb'^e^Norlh'AVeVTrUory, .a..98 pp. Fcap 8vo, papa.

700 SweTN^me^'^MyHean^sDelipht By Walter BesantandJamesRic.

M4PP. Crown 8vo, cloth. Toronto. 1880.
^.r^-rJ-i

re issue. With steel portraits, maps and sketches. 660 pp. Demy

«vo, cloth. New York. 1882.
•5-J'

702 Syndicate, The! What is it ? A story for young Canadians. By Dal-

^
vaine. 23 pp. Crown 8vo. paper. Ottavva. ^

Cables for calculating Interest after the R^tes of 6 per cent, and

T 5 per cent. 4+^74 PP- S^mo, half sheep. Montreal. 1844. 75

For the Calculation of Twenty different Rates of In terest^^^^^^^^^^

ten pounds to ten shillings, for any number of days. After a plan b)

Thos. Haines. Demy 8vo. boards. Toronto. 1853- ^'°

Of thP Trade and Navigation of the Dominion of Canada, lor tne

-^end;nl3oth'jVne:\876.%6 Royal 8vo. paper. Ottawa.

!!!!' Shewing the Interest at 6 per centum. oV^y.^^Jj/j.^ Mont°reaf
to one thousand pounds. 365+-X2PP. Fcap 8vo. halt calf. MontreaL

T-^ ^^4. /T^hn\ Tip American Standard Poultry Book, containing all

''''
^tfe^diy ett"Var^;L\"fTo':"s'their points of Lauty. their merits as

Lverior sitters with Complete Instructions on raising all kinds ot

poTry together with mmu'te instructions of Artificial Incubahon

^hh numerous illustrations. 196 pp. Crown 8vo, cioth. Phila-^

delphia. 1888.
. ,^ , • i„j

« T-iK«f /FHward AUen^ Five Y. rs' Residence in the Canadas ;
includ-

shank 10+237 pp. Crown 8vo. cloth. London. 1853. 3-50
shank. 10+ 3/ PP

Traveller; or Guide Through the

TnTrW folding map. plans of cities and plates. 144 PP- 3^-tno. cloth^

Philadelphia. 1836. ^ „ j t^ , ,. f,„„ tRRR to

703

704

705

706

1823.

1824.

trations. 518 pp. Royal 8vo. cloth. Toronto. 1888. i 75
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88. J 75

712 Taylor (Henry). A System of the Creation of Our Globe, of the Planets,

and the Sun of Our System. Fifth edition, revised and enlarged.

156 pp. i2mo, cloth. Toronto. 184G. $0.75

713 Taylor (Thomas Wardlaw. M.A.). The Public Statutes relating to the
Presbyterian Church in Canada, with Acts and Resolutions of the

General Assembly, and Py-laws for the Government of the Colleges
and Schemes of the Church. 8 + 244 pp. Crown 8vo, paper. Toronto.

1879. 50

714 Teffb (Rev. B. F.). The Speeches of Daniel Webster, and His Master-
Pieces. With portrait. 536 pp. Crown 8vo, cloth. Philadelphia. 1.25

715 Temperance versus Prohibition : An address on the Scott Act. By
Goldwin Smith. With an appendix on Alcohol. By C. Gordon
Richardson. 36 pp. Demy 8vo, paper. Toronto. 25

716 Temperate Regions, In the ; or, Nature and Natural History in the

Temperate Zones. With aneciotfes and stories of adventure and travel.

With numerous illustratio' mj pp. Post 8vo, cloth. London.
1882. 90

717 Ten Letters on the Church and Church Establishments ; addressed to

the Hon. W. H. Draper, M.P.P. By an Anglo-Canadian. 79 pp.
Crown 8vo, boards. Toronto. 1839. 1.25

To-718 And Church Establishments. 79 pp.
ronto. 1839. 1.00

719 Tennyson (Alfred),

cloth. Montreal.
Ballads and other poems
1880.

Crown 8vo, paper.

. 8+184PP Fcap 8vo,

75

720

Canadian copyright edition.— Harold. A Drama.
1877.

10+ 161 pp. Crown 8vo, cloth. Toronto.

75

721 In Memoriam. Canadian copyright edition. 8 + 218 pp.
cloth, gilt edges. Montreal. 1880.

The Last Tournament. Illustrated by Sol. Eytinge, Jr.

Crown 8vo, paper, red line borders. Toronto. 1872.

724 Thomas (J. H.). The Canadian Bee-Keepers' Guide. Illustrated.

Fcap 8vo, paper. Toronto. 1867.

722

/

24mo,
1.00

40 pp.
60

72 pp.
25

725 Thompson (David). History of the Late War between Great Britain

and the United States of America. With a retrospective view of the

causes from whence it originated ; collected from the most authentic

sources. To which is added an appendix, containing public docu-
ments, etc., relating to the subject. 300 pp. Crown 8vo, boards,

uncut. Niagara, U.C. 1832. 9.60

726 Thomson (William Alexander). An Essay on Production, Money and
Government. 47 pp. Demy 8vo, paper, Buffalo. 1863. 50

727 Thornton (Rev. R. H.). The Instructive Reader ; consisting of moral
instruction, descriptions of natural objects, places, manners, and other

instructive and useful information tor the young. 24+ 316 pp. Fcap
8vo, boards, cloth back. Toronto. 1844. Poor condition. 50
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V

^.^ . /D T r \ An Inauirv Tito the History of Slavery
;

its

^., /^ . TJfp Tetters and lournals of. Second edition-

729 Ticknor George). Life, ^^«"^^"\ ?"" Lf- 2.50^
2 vols. Crown 8vo, cloth. London. 1876. ^

Toronto. 1840. Scarce.

731 Todd (Rev. John. D.D.). California and its Wonders. With 17 .lU-

^^
tratiins. 208 pp. Fc"p Svo. cloth Londou. 18S4. 7°

7,2 Topp (Rev. Alexander. D D.). New Year Addresses to the Young. With

^^
portrait 413 pp. 24mo, cloth. Toronto. .5o

-r Tt,a J H R H The Prince of Wales through British America

''' ^aS Th'^'Trnitedl^trtes" By a British Canadian. With portrait^

271 PD. Post 8vo. cloth. Montreal, i860. -o

7,4 Treatise, A, on (Ecumenical Councils : their History and Results. 40 PP_

Demy 8vo. paper Toronto. 1870. ^

735 Trollope( Anthony). North America. Copyright edmon. 3 vols. i6mo.

half roan, uncut. Leipzig. 1862.
, ,

736 Truth For Believers. First series. 8 + 103 pp. i6mo. cloth. Montreal.

1870.

m PmtvtjRQF DisD'aved The, or a Survey of the Wonderful Works
737

TJ
NIVERSE Dtsp.ayed,Jhe.^.^^^^J and Inventions of Men^

^
Represented by copper-plate cuts. 4 vols in 2. Crown 8vo, ha»

calf. London. 1763. ^^^

7^8 Useful Tables, for the Farmer. Mechanic, Business Man and Laboier

16 pp. 32mo, paper. Rochester, i860. :>

n^a ^ TaHL (Martino). Eclogae Americanae. Sue Descriptiones Plantarum
^'^ ^ PraesS Americae^Meridionalis, Nondum Cognitarum^ With

thirty folding and other plates. 2 vols in i. Folio, half mo.occo^

Hauniae. 1796-98.
''^

A duplicate from the Briti h Museum.

n.n Van Dnsen (C ) The Prodigy : A Brief Account of the Bright Career

/ ^'^°^o?aYruthfui Genius. Dr. G. E. A. Winans. Wi.h portraits. 171 PP^

Crown 8vo, cloth. Toronto. 1870. .-rj,
7.1 The Successful Young Evangelist. An account of the brief but

^^
brilliant career of Wm. Henry Winans. Wesleyan Preacher With

portraits. 168 pp. i2mo. cloth, loronto. 1870. 75

•.A-, Van Dvke (Theodore S.). Southern California :
Its Vplleys Hills and

'''
^s"re°a?;l's': Ss Animals.^ Birds and Fishes; Its Gardens. Farms and

Climate. 233 pp. Crown 8vo. cloth, uncut. New York. 1-75
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75

; of the brief but

Preacher With
75

'^plleys, Hills and
lens, Farms and
ork. 1.75

743 Van Dyke (Theodore S.). Flirtation Camp ; or, the Rifle. Rod and

Gun in California. A sporting romance. 299 pp. Crown 8vo, cloth.

New York. 1881. *i-75

744 Van Home (Thomas B.. U.S.A.). The Life of Major-General George H.

Thomas. With portrait and maps. 12 + 502 pp. Demy Svo, cloth.

New York. 1882. 2.50

745 Van Nest (Rev. A. R,, D.D.). Memoir of Rev. Geo. W. Bethune, D.D.

With illustrations and steel portrait. 6 + 446 pp. Crown 8vo, cloth.

New York. 1867. ^oo

746 Vasey (George G.). English Grammar made Easy. 96 pp. i8mo,

boards. Montreal. . i860. 25

The Cla.ssical English Spelling-Book. 208 pp. i8mo. boards.

cloth back. 25
747

748 Veitch (Sophie F. F.). James Hepburn, Free Church Minister. 414 pp.

Crown 8vo, cloth. Toronto. 1888. 75

749 James Hepburn, Free Church Minister. 414 pp. Crown 8vo,

paper. Toronto. 1888. 5o

750 Vennor's Almanac, and Weather Record for 1877-8. With illustrations.

136 pp. Fcap 8vo, paper. Montreal. 25

751 And Weather Record for 1878-9. With portrait. 100 pp. Fcap

Svo, paper. Montreal. 1879. 25

752 Verne (Jules), Translated from the French of. At the North Pole
;
or,

the Adventures of Captain Hatteras. With 130 illustrations by Riou.

8 + 231 pp. Crown Svo, cloth. Philadelphia. 1-25

753 Translated from the French of. The Desert of Ice ; or, the Further

Adventures of Captain Hatteras With 126 illustrations by Riou.

8 + 206 pp. Crown Svo, cloth. Philadelphia. 1.25

754 Visitors' Guide to the Centennial Exhibition and Philadelphia. 1876.

With maps, 47 pp. Fcap Svo, cloth. Toronto. 25

755 Voyage to the Pacific Ocean, A, undertaken by Command of His

Majesty for making Discoveries in the Northern Hemisphere. Per-

formed under the directions of Captains Cook, Gierke and Gore, in the

years 1776, 7, 8, 9 and 80, With numerous copper plates. 4 vols.

iSmo, calf. Perth. 1785-87. 4. 00

756 TA/ALKER (Rev. Chas.). A Book for Enqu

/Y Subjects and Designs of Baptism. 68 pp
Stratford. 1882.

757 Walkingame (Francis). The Tutor's Assistant.:

of Arithmetic and a complete question-book. A
revised and corrected. 202 pp. Fcap Svo, boards.

758 Warburton (George). Hochelaga ; or, England

Edited by Edward Warburton. Fifth edition,

Fcap Svo, paper boards. London. 1854.

irers, on the Mode,
Crown Svo, paper.

25

being a Compendium
new edition carefully

Montreal. 1S56. 25

in the New World.
revised. 8-I-278 pp.

50
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759

760

761

762

763

a/ 764

765

766

7G7

768

769

770

771

Wardlaw (Ralph. D.D.). Congregational Independency, in Contradis-

tfnc ro^tlE^iscopac/and Presbyterianism. the Church Pohty o the

New Testament. 354 PP-
^^^owrt 8vo. cloth. loronto. 1864^

Scarce.

Washineton's Words to Intending English Emigrants. With introduc-

tton and appendix by Elihu Burritt. 127 pp. Fcap 8vo, cloth hmp_

London. 1870.
^-'

\A/flf«son (Tohn M A '). The Relation of Philosophy to Science. An

InaZr'llLectte delivered in the C mvocation Hall ot Queen's

IJn^iers.ty, Kingston. Canada, Oct. 16, 1872. 37 PP- Po^^ 8^0. papen

Kingston. 1872.
^^

Webster An Ode. O nostrum et decus et cohimen
!

1782-1852.

4 + 122 pp. Crown 4to, cloth. New York. 1882. 2.50

Weir (Arthur, B.A.). Fleurs De Lys and other Poems, ic+147 PP-

Crown 8vo, cloth. Montreal. 1887.
^-^^

Welbank (W. McLea). Notes on the Adjustments of the Dumpy Level,

including forms of" field books and tables for reducing French and

English Measure. For the use of Surveyors. 18 pp. Crown 8vo.

cloth. Montreal. ^^

Weld (Isaac. Junior). Travels thrcugh the States of North America and

the Provinces of Upper and Lower Canada, during the years

I7QS 1796 and 1797. Third edition. Illustrated and embellished with

sixteen plates. 2 vols. Post 8vo, calf London. 1800. Scarce. 500.

•Welles (C M ) Three Years' Wanderin'gs of a Connecticut Yankee in

South America. Africa. Australia and California ;
also a detailed account

of a Voyage around the World ; also various incidents of life on ship-

board. Illustrated with beautiful steel plate engravings. 358 pp.

i2mo, cloth. New York. 1859. ^-^5

Wells Raloh An Hour With, at the late Sunday-School Convention

in Toronto
'

His Black-Board Exercises for Sunday-Schools, together

with a verbatim report of the exercises of his model infant class, in

Knox's Church. Toronto. September 9. 1867. 20 pp. 24mo, paper.

Toronto. 1867.
^^

Wesleyan Conferences, of England and Canada, containing all the

Official Proceedings of both Bodies, and T .eir Representatives, down

to October 28th. 1840. 128 pp. Crown 8vo. paper. Toronto. 1840.

Scarce.
' '^

Wiggins (E. Stone, M.A.). Wiggins' Storm Herald, with Almanac.

1883. 40 pp. Demy 8vo, paper. Toronto. 25

Wilkes (Charles, U.S.N.). Narrative of the United States Exploring

Expedition During the Years 1838, 1839. 1840. 1841, 1842. With numer-

ous illustrations and maps. Vols 1, 3. 4. 5- Royal 8vo. cloth.

Philadelphia. 1845.
"-"^

Wilkins (Harriet Annie). Wayside Flowers. With a preface by the

Rev. V;illiam Stephenson. 255 PP. Crown 8vo. cloth. Toronto.

1876.
^-"^

lafaaMMaiMMiiiiMMiiiii Mam
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772 Williams (W.). Appletons' Railroad and Steamboat Companion. Being
a Travellers' Guide through New England and the Middle States, with

routes in the Southern and Western States, and also in Canada. Illus-

trated with numerous colored maps and engravings. 2j() pp. iGnio,

cloth. New York. 1847. .$ i.oo

773 Williams (W. ||.). Manitoba and the North-West; Journal of a Trip
from Toronto lo the Rocky Mountain2. 258 pp. Demy 8vo, cloth.

Toronto. 1882. i.oo
Special correspondent of Toronto (i/ohr \v\\.]\ Lord Lome.

774 Williamson's New Map of Ontario, with a Complete Index, giving each
Post Town its County, Township, Population and Railway Connec-
tions ; also Distance, Tables and Railway Fares. Printed in colors.

Paper cover. 50

775 Willis (Michael, D.D.). Death made tributary to the glory of Ciod : a

sermon preached on occasion of the death of the Rev. Dr. Burns.

36 pp. Demy 8vo, paper. Toronto. 1869. 25

776 Wilspn (Daniel, LL.D.). Caliban; the Missing Link. 18+274 PP-
Crown 8vo, cloth. London. 1873. i 50
The author is Professor of History and Knj^lish Literature, University Collef^e,

Toronto.

777 Wilson (Rev. Edward F,). Missionary Work among the Ojibway
Indians. With illustrations. i6mo, cloth. London. 1886. 75

yy8 The Ojibway Language: a Manual for missionaries and others

employed among the Ojibway Indians In three parts; i. The Gram-
mar. 2. Dialogue and Exercises. 3. The Dictionary. 412 pp. Ob-
long i6ino, cloth. Toronto. 1871. 1.50

779 Wilson (Thos., B.A.). Transatlantic Sketches ; or, Travelling Reminis-

cences of the West Indies and United States. 179 PP- Crown 8vo,

cloth. Montreal, i860. 100

780 Winnipeg War Sketches. With illustrations. Folio paper. May,
1885.

_
35

Issued at Winnipes^ during the Kiel Rebellion.

781 Wise (Daniel). Popular Objections to Methodism considered and an-

swered ; or the Convert's Counsellor respecting his church relations.

Second Canadian edition. Fcap 8vo, cloth. Toronto. 1857. 1.00

y82 Precious Lessons from the Lips of Jesus, containing cautions,

counsels and consolations. Fifth thousand. 127 pp. 32mo, cloth.

Toronto. 1854. 75

783 Whitcomb (Charles Edward). The Canadian Farmer's Manual of Agri-

culture ; the Principles and Practice of Mixed Husbandry, as adapted

to Canadian Soils and Climate, comprising the Field, Produce of the

Farm, Stock Raising and Management, Manufactures of the Farm,

Dairy, Diseases of Horses, Cattle, Sheep, Pigs; Farm Buildings, Modern
Machinery and Implements, and Counsel to the Immigrant-Settler.

With numerous woodcuts. 571pp. Demy 8vo, cloth Toronto. 2.50

784 Who May Be Communicants in the Presbyterian Church ? Being the

substance of a Sermon preached in St. Andrew's Church, Toronto, on

Sunday, October 23rd, 1887. By Rev. D. J. Macdonnell, B.D. 15 pp.

Demy 8vo, paper. Toronto. 1887. 25

X
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Governor, and the Legislature of Massachusetts. Jan. 5. iS53. 37^PP^

16 + 438 pp Crown 8vo. cloth. London. i»oi.

Q ••CAT? RnOK The of the University of Toronto. Published und-r

7'^
V^tu'^hor?t?of the S'enate of the University. ^Edited by

.

O^ M.Uer

J^ and F. B. Hodgins. First year of publication. 1886-87. 149 ^PP-

Crown 8vo, cloth. Toronto.
'

788 Young Canada's Nursery Rhymes Illustrated by Constance Hasle^

^
woocl 80 pp. 4to. fancy boards. London. 90

Illustnxtions printed beautifully in colours.

Painting Book. By Constance Haslewood. Containing 32 out-

^''
n];;7pLtures for water co'lour painting, and a fully coloured copy fc.

each; 4to, fancy paper covers. London. ^j

790 Young Men of Canada. The. A Lecture by the Hon. Vice-Chancellor

^
Blake 40 pp. i6nio, paper. Toronto. 1876. 25

a?.,,, rpnrpp Paxton M A.). Freedom and Necessity ; a lecture

'""
"""dXled iSx College: on tlJa 6.h April, -870. .9 PP Post 8vo

paper. Toronto.
^^

A .1 Woo-icfPr The- or a View of History, Politics and Literature.

792 Annual Register, ine, or, a vicwo j,
oer vol. i.oo

120 volumes. London. -
^

:;°hST,;,;lc;ra ™Xtc o„c v„iu„,.. r,... *»« ,.nd wen p,...™

7,3 Kingsrord (William). The His ory of Canada. 4 vols. Wth maps^

Demy 8vo, cloth. Toronto. 1887-89.

Three volumes as yet only issued, volume four is promised in September, 1S90.

n^. T iH-PlI'ii Livine Aee. 183 volumes. Boston. per vol. 75
794 Llttell S Livmg Age 3

condition, and contains the vol-

„„,e; i^ued wUh 'stee'l plat^Jsi^ About twenty of the volumes are bound, the

rc-mainder heins in orisiiiiil Piiper covers.

• Tt,<» H/in Alexander Nova Britannia; or. Our New t^ana-
' 7^^ ""SLTblmfnil Fofei'^^^^^^^^^^ Being a series of Lectures, Speeches

.id Addresses ^-mt^d with notes and introductions, by a member

:?thtcanTdTanPr..:- .87 pp. Fcap 8vo, cloth. Toronto. ^884. 1.25

..fi The Treaties of Canada with the Indians of Manitoba and the

^^ ~N^rth-West Territories. Including the negotiations on which they

are based and other information relating thereto. 375 PP- Crown

8vo, cloth Toronto.
.

•

-07 Mcllwraith (Thomas), Superintendent of the Ontario District for the

'^7 ^^iZltion Committee of the American Ornithologists Union. The

Hirds of Ontario Being a List of Birds observed in the Province of

Ontrfo.''v:^^th"rn Accou'nt of their Habits. Distribution. Nests, Lggs

&c 304 + 15 pp. Crown 8vo, clo^h. Hamilton. 1886. 1.50
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.. Th. o,.ly r.val Mr, KinRsfor.l has ,o f.-ar is Mr '/^"''i; '

''rl^;""'
;'"';

the onlv writer uho has Kiven e-vidence of be.t.^ a m.itrl, for Mr I ^^U^^^n is

Mr. KinRsford." Tin I.tnulon Atliiiioinn

^ ^
>J^ v^

rn !•:

History of Canada
HY

WILLIAM IvL\(JSF()RI), LL.I).

Willi Mnps

J voliiiiics. D.'iny '^no, < l">tli. uncut rd^^cs. - $3.00 cirh.

Some Press Notices of Vol. I.

• The first voliun.' .-f Kin^isfonrs ' History of Canada' has appeared, and

is a \vYs- worthy as it is a wi'lcoine additu)n to Canadian historu'al hlcrature.

\s far as .externals go it Umvcs little if auytliing io lu- desir^'d it is a digni-

fied, substantial lookin;^ v.,hiine of some .^So passes, plainly Ixnind and wcl

uriiited As a lilevarv ptrf<jrinance, it -,'ives gi^od promise ot bein« wliat it

professes to be a Historv of Cana.la. and of fillin>z the position which it is

Heariy amlntious of till in-, <^f bcin- th.- reallv standard work on that siil>iect.

— Toronto (iliihc.

' We have hen* a w.>ik w!in h promises, when eompleterl. to be the most

iinrortant and extensive hisiorv of Canada as vet -iven to the world he

Federation of the North Amenr.m Colonies m the existint; Dominum, renders

it possible now to make a complete historical survey o( the territory, whicli

iierhaps conld not have been so .onveniently achu^ved before. Mr. Km-storc

writes pleasantly and well, and the book is a notable addition to colonial

history."— Lo«</«« Book.u'lltr."

" \s vet we have seen onlv a single volnme of his w('rk, that which deals

with tiie fonndati.Mi pTio.l of the I'rench ;<•-////<, bnt it is sullicient to justdy

the hope that, wlu u cmpleted, it will be a most valuable addition to our

library of historical iit.nat ure.' -.Ue////r<i/ (uiztti,\

"Mr Kin>'sford deserves espen.il commendation for the pains which he

has taken to lav before his readers in a few lines ttie previous history and

character of each individual who app^mrs in his pages. '1 he broad outlines

of the history of Canadian settlement are clearly laid down
,
the po icy which

governed it is plainly indicated, and tiie scpience of events is traced with due

attention to their relative proportion and importance."— 7 /;< Saturday Kcvuw

.

London
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